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KENNEDY PRAŠO SPAUDĄ SUSILAIKYTI 
NUO ŠALIES PASLAPČIŲ IŠDAVINĖJIMO
Gyvename pavojingiausius laikus, panašius į karą, 
ir turėtume neskelbti žinių, naudingų komunistams

NEW YORKAS. — Prezidento Kennedžio balsas aidėjo be­
veik kaip pelikano tyruose, kai jis ketvirtadienio vakarą prašė, 
galima sakyti, maldavo Amerikos laikraščių leidėjus, redak­
torius, radijo, televizijos kompanijas susilaikyti nuo skelbimo 
šalies gynybos paslapčių, kuriomis pasinaudoja komunistai, Ame­
rikos priešai.

KOMUNISTAI GALI UŽIMT AZIJOS ŠALĮ, 
JEI AMERIKA NEPASTOS JIEMS KELIO

Anglija atkalbinėja JAV vyriausybę nuo intervencijos
VIENTIANE, Laosas. — Juo Amerika spaudžią Sovietų Są­

jungą, kad ji įsakytų savo sukilėliams La’ose sustabdyti kauty­
nes, juo sukilėliai atkakliau braunasi prie abiejų šalies sostinių, 
administracijos centro Vientianės ir karaliaus rezidencijos Luang

Karšto, kruvino karo laikais 
Amerikos spauda paprastai pa­
klauso vyriausybės reikalavimą 
įsivesti laisvu noru žinių cen­
zūravimą. Ypatingas šaltojo ka­
ro pobūdis, jo taktika ir pavo­
jai Amerikos saugumai reika­
lauja, kad visuomenės informuo- 
tojai įsivestų panašią cenzūra, 
įrodinėjo prezidentas. Jis krei­
pėsi ir į kitas grupes — valdi­
ninkų, prekybininkų, darbininkų 
unijų susilaikyti nuo turimų 
laisvių išnaudojimo, susidraus- 
minti ir vadovautis visų pirma 
savo tautos interesais.

Komunistų pavojus Amerikai 
esąs didesnis negu būdavo tikrų 
karų laikotarpiais. Toji grėsmė 
pareina nuo komunistų slaptų 
metodų, infiltracijos, priešvals­
tybinės veiklos ir partizaninės 
karvedybos visame pasauly.
Spaudos leidėjai — nepalankūs
Scripps-Howard spaudos kon­

cerno direktorius, kuris yra ir 
Amerikos laikraščių leidėjų są­
jungos pirmininkas, Mark Ferre, 
atsiliepė šitaip: spauda, savai­
me aišku, susilaikys ir susilai­
ko nuo šalies saugumo paslap­
čių skelbimo, bet jei preziden­
tas nori cenzūros, ji turi būti 
savanoriška.

Chicago American redaktorius 
Lloyd Wendt iškėlė dvejopą 
spaudos uždavinį — saugoti val­
džios gynybos paslaptis, bet kar­
tu ir informuoti skaitytojus, pa­
tenkinti jų “teisę žinoti”. New 
York Times rašo, kad pilnas, iš­
samus visuomenės informavi­
mas apie kylančias problemas 
yra pats svarbiausias spaudos 
uždavinys. Ch. Fulles, Brock- 
tono (Mass.) laikraščių leidėjas, 
pareiškė, kad amerikiečiai tik ta­
da turės pilną demokratiją, kai 
visi žmonės žinos, kas darosi na­
mie ir pasauly.

Veik visi laikraščių leidėjai 
priekaištauja vyriausybės žmo­
nėms už Kubos invazijos ir pa­
našių šalies paslapčių pasklei­
dimą. Vyriausybė ir jos žmo­
nės turėtų žinoti, ką skelbti ir 
ką slėpti. Dažnai būna taip, kad 
vieno pareigūno slepiamą žinią 
kitas pakiša spaudai be jokios 
rizikos patekti į kalėjimą ar ne­
tekti darbo.

Tenai ir pas mus
Sovietų Sąjungoj — kalbėjo 

prez. Kennedy — pasiruošimus 
slepia, o neskelbia. Jos klaidas 
pakasa, negarsina didžiausiomis 
raidėmis, kritikai nutildomi. 
Niekas neklausia išlaidų, jokių 
gandų nespausdina, jokios pa­
slapties neatidengia. Ji veda šal­
tąjį karą tikro karo drausme, ko­
kios jokia demokratija negali ti-
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PASUKITE LAIKRODŽIUS

Nuo sekmadienio ryto ant­
ros valandos prasideda vasa­
ros laikas, kada reikia pasuk­
ti laikrodžius viena valanda 
pirmyn, geriausia šeštadienio 
vakarą einant gulti.

kėtis, pagaliau ir nenori susily­
ginti.

Mūsų tautos priešai atvirai gy- 
riasi, kad iš laikraščių sužino 
paslaptis, kurioms išgauti šiaip 
reikėtų samdyti agentus, papir­
kinėti arba šnipinėti, priminė 
prezidentas. Smulkmenos apie 
Amerikos pasiruošimus priešo 
operacijoms likviduoti žinomos 
kiekvienam laikraščių skaityto­
jui — draugui, kaip ir priešui. 
Spaudoj ir kitomis informacijos 
priemonėmis buvo kuo smul­
kiausiai nupasakota mūsų pajė­
gų ir ginklų bazes, jų paskirtis, 
mūsų planai ir strategija, kaip 
juos naudoti, taip kad turėtų 
būti patenkinta bet kuri užsie­
nio valstybė.

Prezidentas pastebėjo, jog 
Amerikos spauda smulkiai apra­
šė ir vieną slaptą gynybos išradi­
mą, kuris vėliau pasirodė rei­
kalingas daug laiko ir pinigų pa­
tobulinimui (išradimas liečia 
priešo raketų sekimą, patiksli­
no laikraščiai).

IŠ VISO PASAULIO

Amb. Thompson pas Gromyką
MASKVA. — JAV ambasado­

rius Thompson ketvirtadienį bu­
vo SSSR užsienio reikalų mi­
nisterijoj išsikalbėti su Gromy- 
ku, ką Kremliaus vyriausybė 
galvoja apie duoto pažado įgy­
vendinimą — sustabdyti kauty­
nių veiksmus Laose. Gromyko 
jokios garantijos ir šį kartą ne­
davė.

Posėdžiauja Laoso komisija
NEW DELHI, Indija. — At­

gaivinta 1954 metų Laoso tai­
kos komisija turėjo penktadienį 
pirmą posėdį. Ji yra pasiruošusi 
atnaujinti savo darbą — prižiū­
rėti paliaubų įgyvendinimą La­
ose ir neutralumo atstatymą, bet 
komunistų, neutralistų sukilė­
liai nerodo jokio noro kautynes 
sustabdyti. Laoso komisiją su­
daro Indija, Kanada ir Lenkija.
Kennedy sveikina De Gaulle
PARYŽIUS. — Prezidentas 

Kennedy pasiuntė Prancūzijos 
prezidentui De Gaulle sveikino 
telegramą, kuria jis reiškia pa­
sitenkinimą ir džiaugsmą revo­
liucijos likvidavimu, pirm ne­
gu ji persimetė iš Alžerijos į 
Prancūziją.

Nudūrė brolį dėl televizijos
ISLIP, N. Y. — Broliai Przile 

iš Brentwood, 1854 Pech Avė., 
priėjo nuomonių skirtumų, ko­
kią televizijos programą žiūrėti. 
Thomas, 18 metų, nenusileido 
vyresniam broliui Vincent, 31 
metų, norėjusiam pasiklausyti 
žinių. Jaunasis brolis pašoko 
pagal visas televizijos didvyrių 
manieras į virtuvę, atsinešė du 
peilius ir vieną padavė vyres­
niajam broliui. Po trumpos dvi­
kovos vyresnysis brolis sugriu­
vo nuo gero dūrio ir jau ne- 
beatsikėlė. Jis tarnavo New 
Yorko statybos inspektorium.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Paryžiaus gatvėje tanko Įgula skaito laikraštį, kurio didžiausia antraštė skelbia, kad sukilimas 

baigtas. Vienas keturių generolų, kurie pradėjo sukilimą Alžire, jau suimtas, o kiti trys slapstosi.

ALŽERIJOJ SUĖMĖ PENKIS GENEROLUS
9 nariy tribunolas teis sukilimo vadą Maurice Challe

PARYŽIUS. — Iš Alžerijos buvo atgabenti dar penki gene­
rolai ir penki pulkininkai, kurie bus teisiami už revoliuciją prieš 
De Gaulle vyriausybę. Tarp tų penkių generolų nebuvo nė vieno 
iš tų trijų pasislėpusių vyriausių revoliucijos vadų — Raoul Ša­
lau, Edmond Jouhaud ir Andre Zeller. Pats vyriausias revoliu­
cijos vadas gen. Maurice Challe bus teisiamas 9 narių kariniame 
tribunole už geros savaitės.

Tarp naujai suimtųjų genero­
lų buvo Gustave Tridon, prancū­
zų žandarmerijos štabo viršinin­
kas Alžerijoj. Prancūzijoj suim­
ta 400 civilių, įtariamų sąmoks­
lininkų. Saugumo organai dar 
nėra bagię įtariamų asmenų are­
štų.
Likviduoja nepatikimus dalinius

Prez. De Gaulle įsakė uždary­
ti keletą kariuomenės dalinių, 
dalyvavusių revoliucijoj arba 
simpatizavusių revoliucinin- 
kams: 14-tą ir 18-tą alpinistų 
parašiutininkų pulką, aviacijos 
šaulių korpą ir 1-mą svetimša­
lių legiono parašiutininkų pulką. 
Šių dalinių vadai, karininkai yra 
areštuoti. Jie sudarė pagrindi­
nes jėgas, kurios praeitą savait­
galį užėmė didžiuosius Alžerijos 
miestus ir veik visus aerodro­
mus.

Paryžiaus policija — nepatikima
Alžerijos sąmokslininkai tu­

rėjo tiek daug draugų prancūzų 
policijoj, kad saugoti premjero 
Debre ir kitas įstaigas buvo at­
gabenta policija iš Liono ir kitų 
provincijos miestų.

Pas prancūzų kolonistus Al­
žerijoj žandarmerija konfiska­
vo 8,500 šautuvų ir kitų lengvų 
ginklų, kurie nebuvo geruoju 
pristatyti valdžiai, kaip buvo 
įsakyta. Trys prancūzų laikraš­
čiai Alžerijoj suspenduoti, kol 
paaiškės jų vaidmuo nepasise- 
kurioj generolų, pulkininkų re­
voliucijoj.

Vokiečiu kardininkas
(E) “Braunschweiger Zei- 

tung” balandžio 11 d. paskelbė 
Baltų Kardininkų brolijos ri­
terio laišką, kuriame protes­
tuojama, kad spaudoje latviai 
esą vadinami baltais. Vokiečių 
kilmės baltus sulyginti su lat­
viais esą istoriniai ir politi­
niai klaidinga. Latviai niekad 
nebuvę baltai, o baltai niekad 
nebuvę latviai...

Laiškas pasirašytas: M. Mis- 
chnick-Tartara, Braunschweig, 
Ritter der Baltischen Schwer- 
tbruderschaft.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prez. Kennedy, būdamas 

New Yorke, turėjo ilgą pasikal­
bėjimą su JT generaliniu sek­
retorium Hammarskjoldu, daly­
vaujant JAV delegacijos pirmi­
ninkui Stevensonui.

♦ Ypatingai gerą įspūdį Ame­
rikos visuomenei padarė prez. 
Kennedy, susitikdamas New 
Yorke su generolu Douglas Mac- 
Arthur, kaip Azijos strategijos 
ekspertu, kurį Trumanas 1950 
metais pašalino iš Korėjos karo 
vyriausių vadų neva už neklus­
numą.

♦ Prancūzijoj jau areštuota 
3,000 kariškių ir civilių, dalyva­
vusių arba rėmusių generolų 
revoliuciją prieš De Gaulle vy­
riausybę. Suimtas dar vienas 
generolas — Maurice Giraud.

♦ Vidurinių Rytų gynybos są­
jungos (CENTO) konferencijoj 
nutarta sudaryti bendrą karinę 
komandą. Valstybės sekretorius 
Dean Rusk išskubėjo iš Anka­
ros į Washingtoną.

♦ Keletas šimtų kubiečių, 
Castro priešų, demonstravo Wa­
shingtone prie Baltųjų rūmų, rei­
kalaudami efektingesnės para­
mos kovoj prieš diktatorių.

♦ Fidel Castro pranešė, kad 
gegužės 1 dienos demonstracijo­
se dalyvaus ir amerikiečių, ku­
rie neš įspėjimo plakatus Wa­
shington© vyriausybei, kad “Mon 
roe doktrina yra mirusi”.

JV nesitars su Kuba
Komunizmas negali būti 

derybų objektu
WASHINGTONAS, D. C. — 

Valstybės departamento atsto­
vas Lincoln White atsakė į Ku­
bos prezidento Dorticos kvietimą 
sutvarkyti nuomonių skirtumus 
prie derybų stalo, jog JAV vy­
riausybė kvietimą atmeta.

Galima tartis prekybos ar pa­
našiais reikalais, bet kokios de­
rybos gali būti tokiu reikalu, 
kaip komunizmas? Tai jau ne 
dviejų šalių savitarpinis reika­
las, bet visų Amerikos žemyno 
valstybių, pareiškė Lincoln 
White.

Sibiro tremtinės 
atsiminimai “Life”

Lippincott leidykla išleis 
Armonienės-Nasvyčio knygą

NEW YORKAS. — šios sa­
vaitės numery Life žurnalas 
pradėjo spausdinti Barbaros Ar- 
monienės atsiminimus, surašy­
tus su inžinierium A. Nasvyčiu 
į atskirą knygą “Leave Your 
Tears ir Moscow”, kurią šią va­
sarą išleis Lippincott leidykla.

Kaip atsimename, 1959 me­
tais jos duktė Dana turėjo lai­
mės prieiti prie Chruščevo, pa­
kviesto į Ameriką prezidento Ei- 
senhowerio, ir išgauti iš dikta­
toriaus žodį, kad motina su sū­
num bus išleista į Ameriką. Me­
tų pabaigoj ji su sūnum atvyko 
iš bolševikų pragaro, po 20 me­
tų išsiskyrimo vėl susijungė su 
antrąja šeimos dalim — vyru 
Johnu ir dukterim.

Pirmojoje atsiminimų daly 
plačiai skaitomame Life žurna­
le moteris pasakojo apie gy­
venimą Lietuvoj po sugrįžimo iš 
Amerikos, apie Lietuvos oku­
paciją, vyro ir dukters išvažia­
vimą su geriausiomis viltimis, 
kad netrukus motina su nau­
jagimiu sūnum greit pasima­
tys laisvojoj Amerikoj. Ji rašo, 
kaip visos šios viltys subyrėjo, 
pragyvenus II pasaulinio karo 
baisenybes ir nacių okupaciją.

Po nesėkmingos kelionės į 
Maskvą 1947 metais į JAV am­
basada, ji buvo suimta ir išga­
benta su 8 metų sūnum į Sibiro 
gilumą, už 3,000 mylių, į Novos- 
troika, netoli Mongolijos, ir po 
kelių metų perkelta į Irkucką. 
Ten jai buvo surežisuota “prieš­
valstybinės veiklos” byla ir nu­
teista 25 metams pataisos dar­
bų.

Kitame Life numery bus ap­
rašyta jos dar klaikesni gyve­
nimo metai, netekus sūnaus ir 
vilties ištrukti iš žemiškojo pra­
garo.

Kaip atsitiko, kad Jonas Ar- 
monas ir duktė paliko žmoną su 
mažu vaiku Lietuvoj nežinomam 
likimui, o pats laimingai pasie­
kė Ameriką? Iš Armonienės at­
siminimų paaiškėja, kad tokia 
buvo JAV konsulo valia. Armo- 
nienė, kad ir gyvenusi Ameri­
koj, kad ir amerikiečio žmona ir 
dviejų JAV piliečių motina, ne­
gavo leidimo važiuoti kartu. 
Konsulas patarė, kad tėvas pa­
liktų motinai sūnelį, nes tada 
konsulas galėsiąs sėkmingiau 
rūpintis motinos išvažiavimu. 
Išėjo taip, kad važiavimo reika­
lus perėmė tvarkyti NKVD.

Prabang.

JAV erdvių kabinos 
bandymas pasisekė

Ruošiasi iššauti astronautą / 
WALLOPS ISLAND, Va. — 

Mercury erdvių kabina arba kap­
sulė buvo penktadienį išbandy­
ta paskutinį kartą, padarius iš­
vadą, kad žmogus (astronautas) 
būtų kelionę atlaikęs, jei jis bū­
tų buvęs kabinoj.

Kapsulė atsiskyrė nuo rake­
tos 14,000 pėdų aukšty, po to 
pamažu nusileido prilaikant pa­
rašiutu į Atlantą, iš kur ją iš­
traukė ir pargabeno į krantą. Ji 
svėrė 3,000 svarų. Be instru­
mentų joje buvo dvi marionetės 
dėl balasto.
Tikras bandymas — kitą savaitę

Ateinančią savaitę NASA 
agentūros mokslininkai lauks 
patogių oro sąlygų, kad galėtų 
paleisti raketą su žmogum. Pla­
nuojamą Amerikos erdvių kelio­
nę reikia skirti nuo Gagarino 
žygio. Jis buvo iššautas į orbi­
tą erdvių laivu, kuris aplėkė 
žemę, kaip dirbtinis mėnulis, 110 
—187 mylių aukšty.

Amerika iš pradžių nori atlik­
ti tik šuolį į erdvę. Raketa iš­
kiltų iki 115 mylių ir netrukus 
jos kabina su žmogum nusileis­
tų parašiutu į Atlantą už 290 
mylių.

Gen. Mobutu uždarė 
visus Kongo vadus
LEOPOLDVILLĖ, Kongas.— 

Naują veiksmą Kongo tragiko­
medijoj suvaidino centrinės ar­
mijos viršininkas gen. Joseph 
Mobutu, įsakydamas savo karei­
viams uždaryti Ekvatoriaus pro­
vincijos sostinėje Coquelhatvil- 
lėj visus Kongo politinius vadus, 
neišskiriant ir savo prezidento 
Kasavubo", ir neišleisti, kol jie 
nesusitars.

Į Ekvatoriaus provincijos sos­
tinę savaitės pradžioj suvažia­
vo Kongo centrinės valdžios ir 
provincijų vadai tartis dėl kon­
federacijos, išskyrus Antoine 
Gizengą, Lumumbos įpėdinį, 
valdantį Oriento ir Kivu pro­
vincijas.

Katangos provincijos vadas 
Moise Tshombe susibarė su Kon­
go prezidentu Kasavubu ir kon­
ferenciją apleido. Vykstant jam 
į aerodromą, Kasavubo karei­
viai jį suėmė. Dabar gen. Mo­
butu suėmė ir Kasavubu, many­
damas, kad šitokiu būdu bus ga­
lima priversti politikierius prie 
susitarimo.

Izraelitai numušė JAR lėktuvą
JERUZALĖ. — Jungtinės 

Arabų Respublikos sprausminis 
naikintuvas Sovietų gamybos 
MIG-19, įskrido į Izraelio erd­
vę virš Sinijaus ir jį tuoj apspi­
to izraelitų oro saugai. Arabui 
nepaklausius įsakymo nusileisti, 
izraelitai paleido kulkosvaidžius 
ir lėktuvą numušė. Lakūnas iš­
šoko parašiutu ir pateko į ne­
laisvę.

Vakarų strateginiai stebėtojai 
sako, kad sukilėliai galėtų už­
imti abu šiuos centrus per ke­
letą dienų, jei jiems nepastotų 
kelio Amerikos ir kitų Seato są­
jungininkų kariuomenė. Sukilė­
lių strategija atrodo tokia: jie 
nori užimti visus svarbiuosius 
gynybos punktus pakeliui į Vien- 
tianę ir Lung Prabang, bet šių 
sostinių tuo tarpu neimti, kad 
neišgąsdintų Amerikos ir jos ne­
atbaidytų nuo 14-kos šalių tarp­
tautinės konferencijos.

Bet kai konferencija prasidės 
su maratoniškais barniais, ku­
rie gali užsitęsti keletą mėnesių, 
komunistų sukilėliai galės dar 
kiek spustelti ir antikomunis­
tinė vyriausybė iš šių centrų iš­
varyti.

Amerika tai pramato ir yra 
Tailande sutelkusi nemažas Sea­
to sąjungos pajėgas iš savo, Tai­
lando ir Filipinų armijos.

Anglai prašo palaukti
Prez. Kennedy Laoso reikalu 

ketvirtadienį tarėsi su JAV ap­
saugos tarybos nariais ir vado­
vaujančiais kongreso nariais iš 
abiejų partijų. Anglai išsigan­
do griežtų Kennedžio sprendimų 
ir paprašė palaukti. Jie aiškina, 
kad komunistų sukilėliai nega­
lėjo pranešti iki penktadienio 
pietumis pasižadėjimo sustab­
dyti kautynių veiksmus dėl tech­
nikinių kliūčių, dėl susižinojimo 
priemonių (telefono, telegrafo) 
trūkumo.

Valstybės departamento at­
stovas Lincoln White atsakė, 
kad sukilėlių susižinojimo prie­
monės, sprendžiant iš jų tai­
klios artilerijos ugnies prieš La­
oso kariuomenę, yra visiškoje 
tvarkoje.

Bingo organizacijos 
sumokėjo sukčiui W.

Buckner $172,000
Padugnių gaivalai—nesuvaldomi

NEW YORKAS. — Valsty­
bės tardytojų komisija nustatė, • 
kad 7 religinės, labdaros orga­
nizacijos, turinčios teisę ruošti 
bingo lošimus iš pinigų, sumo­
kėjo 1959—1960 metais kalėji­
mu baustam sukčiui William 
Buckner $172,52*9 už lošimų tvar 
kymą. Veik visa ši suma buvo 
sumokėta slapta, nelegaliai.

Gi pačioms religinėms, labda­
ros organizacijoms iš bingo lo­
šimų liko pajamų tik $64,301. 
Buckner be to aptarnavo kitas 
7 organizacijas, bet dar nenu­
statyta, kiek jis bus iš jų uždir­
bęs.

Bingo legalizavimo priešinin­
kai New Yorke, kaip ir Chicago j, 
įrodinėja, kad nėra būdų apsau­
goti religines, labdaros organiza­
cijas nuo padugnių gaivalų, 
gengsterių. Chicagoj, pasimo­
kius iš liūdnų patyrimų New 
Yorke, New Jersey valstybėse, 
liko daug mažiau bingo riboto 
legalizavimo (bažnyčioms, vete­
ranų organizacijoms) šalininkų.

1



ALEKSAS ŠEMETA

Paskutinis atsakymas tituluotam kritikui
KRITIKA IR POLEMIKA

(Tęsinys)
Turiu prisipažinti, kad man 

nepavyko surasti jokių davinių, 
kurie pateisintų mano oponen-1 
to apdovanojimą keliais tordi- Į 
nais ir medaliais, jei neskaityti 
jo nuopelnų 1926.XII.17 nakties 
žygyje ir 1919 m. pasidarbavimą 
kažkur apie Rokiškį - Kupiškį, 
apie ką jis pats taip noriai gar-Į 
sinosi 1956 m. “Naujienų” 229,' 
230, 231 ir 251 numeriuose. Bet,' 
mano supratimu, abu šie žygiai 
nėra pakankami ordinams ir me­
daliams gauti, nes pirmasis iš 
jų mūsų Baudž. St. buvo kva­
lifikuojamas kaip valstybės iš­
davimas, su mirties bausmės pa­
sekmėmis, gi antras, nors ir ne- 
įmatytas Baudž. St. paragrafuo­
se, bet savaime neteikiąs gar-■ 
bės žmogui, ypač tam, kuris dar į 
ir dabar negali pamiršti, kad jis 
buvo kadaise gen. štabo pulki­
ninkas.

Ta' proga noriu čia pacituoti, 
mano oponento buv. bendradar- į 
bio-karininko, pasirašiusio “Ra- 
movėnu”, atestaciją dienraščio 
“Naujienos” skiltyse, laidoj Nr. 
58, š. m. kovo m. 9 d. Ten, tarp 
kitų labai būdingų dalykų, apie 
mano oponentą taip yra rašo-; 
ma:

“Štai pavyzdys apie vieną'

gen. štabistą: Nelabai tolimoj 
praeity (tada aš buvau visai 
jaunas,, valiau ir jodinėjau 
gusarų arklius, vasarą var­
gau ir prakaitavau Gaižiūnų 
poligono laukuose) vieną ry­
tą buvau dalyvis karinio pra­
timo, kuriam vadovavo darnų 
straipsnelių autorius gen. št. 
pulk. Žilys. Daug buvo jodi­
nėta, žvalgyta, bėgiota ir kiek 
pašaudyta, kaip visada per pa­
našius pratimus. Mačiau kaip 
gen. št. maj. Žilys kaip Na­
poleonas ties Vaterlo, vado­
vavo tam dideliam mūšiui. 
Kaip tik tuo laiku į poligoną 
atvyko generolas St. Raštikis. 
Jis irgi stebėjo tą “didelį” ka­
ro mūšį, kuriam vadovavo 
maj. Žilys. Baigus “mūšiui”, 
visi mūšyje dalyvavę karinin­
kai su savo pasiuntiniais su­
sirinko į šilsėdžių aukštumė­
lę “mūšio” veiksmų nagrinė­
ti. Nagrinėjimas buvo labai 
trumpas. Gen. St. Raštikis 
pasakė trumpai ir drūtai: 
“Čia vyko ne karo veiksmai, 
bet tikras piemenų žaidimas: 
Dieve neduok, kad toks vado­
vavimas vyktų karo metu”. 
Tie žodžiai taip paveikė pra­
timų vadovą maj. Žilį, kad 
tas tuojau iš kojų išvirto. 
Gerai, kad čia pat netoli bu-

KOKO — 
lengvi batukai 
vaikams, pagal 
gydytojo paturima 
Dydis 27-30 
$8.95 
Dydis 31*35 
$9.95

VERONA — 
elegantiškai 
sukirpti, vertingos 
medžiagos.
$14.95

NAUJI BATAI
PAVASARIUI!

SABINO — 
liaunos formos, su 
ypatingu odiniu 
raikščiu.
Kulnis 52 mm.
$10.95

SALAMANDER
Gr/7 madingi batai

Katalogai siunčiami nemokamai ir 
užsakymai pastų atliekami nedelsiant

335 East 861 h St.
NEW YORK 28, N. Y.

Te!.: EN 9-3045

58-02 Myrtle Ave.
RIDGEWOOD, BROOKLYN, N.Y.

Tel.: EV 1-3727

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty

* lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki’4'30 pb pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta
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AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė .............................. $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.................  $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa­

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ..............  $149.95
Specialus TV setas ............................................ .’..........................  $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Ponegrafy ir įvairiu radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ELT FURNITURE C0
2310 W . Roosevelt Road. Tek: SEeley 3-4711

I Atdara pirmari. jr ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 
9 iki 6 vai Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
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vo sanitarijos puskarininkis, 
kuris to didelio mūšio vadą at­
gaivino su amonijos bonku- 
te...”
Iš šių labai trumpų, bet cha­

rakteringų davinių, mielas skai­
tytojas pats pasidarys išvadas, 
kas iš tų dviejų vyrų turėjo bū 
ti apdovanotas ir kurį apdova­
nojus buvo suniekinti patys at- 
sižymėjimo ženklai ir pademon­
struota menkystė tų, kurie tuos 
apdovanojimus padarė.

Nenorėdamas prisiimti atsa­
komybę už seno kario veterano 
pik. K. Žuko niekinimą, P. Žilys 
taip ginasi ir kaltina:

“A. šemetos daromas man 
užmetimas, kad aš niekinu se­
nąjį karį veteraną yra be pa­
grindo, nes savo atsiminimuo­
se A. šenieta yra taip išnieki­
nęs senus karius veteranus, 
drauge ir pik. K. Žuką, kad 
daugiau išniekinti nebegali­
ma...”
Argi iš tikrųjų aš esu išnie­

kinęs karius veteranus? Pagal 
paties P. Žiliaus tvirtinimą, tie­
sos skelbimas nėra niekinimas, 
bet, matyt, kad toji taisyklė ga­
lioja tik pačiam P. Žiliui, gi jei­
gu aš tiesą pasakiau apie dalį 
caro armijos karininkų, įsijun­
gusių į mūsų kariuomenės ei­
les, tai tas pats P. Žilys sako, 
kad aš esu senus karius vete­
ranus taip suniekinęs, kad dau­
giau suniekinti nebegalima, nors 
jis pats, P. Žilys, sako, kad mū­
sų kariuomenėje buvo ir tokių 
niekšų caro armijos karininkų, 
kaip Kleščinskis, Ozolis, Vytalis 
ir kit. Bet tai sakyti gali tik 
P. Žilys, o jeigu aš panašiai pa­
sakiau, tai, kaip skaitome:

“Kaip matome, A. šemeta 
prirašė netiesos apie sugužė­
jusius lietuvių kilmės caro ar­
mijos karininkus, kurių tarpe 
buvo visokių — gerų — paži­
bų, vidutinių ir blogų, o ne 
vien tik blogi, kaip tvirtina 
A. šemeta...”
Tiesiog neįsivaizduotinas sa­

vivaliavimas svetimose mintyse 
ir žodžiuose! Juk iš tikrųjų tie­
sa yra ta, kad aš niekur ir nie­
kuomet nesakiau ir nerašiau, 
kad visi buvę caro armijos ka­
rininkai buvo blogi ir tai spe­
cialiai pakartotinai užakcenta­
vau savo atsiminimuose:

“Aš čia pat tučtuojau no­
riu patikinti mielą skaitytoją, 
kad kalbėdamas apie caro ar­
mijos karininkus, atbėgusius 
į atsikuriančią Lietuvą ir įs­
tojusius į mūsų jaunutės ka­
riuomenės eiles, nesaistau vi­
sų vienu mastu, nes ir jų tar­
pe buvo didelių atgimstančios 
Lietuvos patriotų ir pasišven­
tėlių jai atkovoti laisvę”. (At­
karpa Nr. 52).
Kad į Lietuvos kariuomenės 

eiles įsijungusių caro armijos 
karininkų tarpe buvo tikrai daug 
menkos lietuviškos dvasios žmo­
nių, mano teigimą faktais pa­
tvirtina tokie mūsų krašto au­
toritetai :

a) Gen. Teodoras Daukantas, 
jau anksčiau minėtame laiške 
“Vienybės” redaktoriui Tyslia- 
vai, tarp kitko, taip rašo:

“Pastudi juokini “napoleo- 
nų” istorijas kituose kraštuo­
se. Net “genealus” Napoleo­
nas Boneparte įvėlė savo val­
domus kraštus į katastrofas. 
Vieną “Napoleoną” kelių 
šimtmečių eigoj dar gali pa­
kelti valstybė, bet mes turė­
jome nuo Katchės iki Skučio 
jų penkiasdešimt. Jų tarpe, 
Katche pradedant, buvo pa­
sitaikę keli, jei ne keliolika, 
kandidatai užimti Napoleono 
vietą. Napoleonas pradėjo sa­
vo karjerą kapitono laipsny 
Toulone, mūsiškiai, turiu pri­
pažinti, susirgdavo nepo'leo- 
nizmu dažniausiai pulkinin­
kais būdami. Paklausk Leono 
-Virbicko gyvenančio Brook- 
lyne apie mano sieloj imąsi 
dėl “išgaruojančių pulkinin­
kų” anais metais... Keliolikos 
Napoleonų vienu ir tuo pačiu 
metu nė viena tauta neatlai­
kys. Turiu čia teisybės var­
dan pareikšti, kad nelaikau 
Napoleonais nei Žukausko, nei 
Plechavičiaus, nei Rėklaičio, 
nei Pundzevičiaus, nei Pape-

liučkos. Bet Radus Zenkavi- 
čiaus “vienintelis” nusima- 

’nąs (jo paties manymu)
Kleščinskis ir deja, kai kurie 
iš lietuvių. Jie buvo nesuval­
domi ir kiekvienas laikė, jog 
nuo jo prasideda istorija, o 
pirmiau nieko, nič nieko nebu­
vo. Buvo ir tikrai gabių ka­
rininkų — gen. Kurkauskas, 
Lanskoronskis, Škirpa (kurį 
aš siunčiau į Vokietiją, kad 
išsaugočiau nuo karštagalvių 
— jaunuolių keršto, — jie po 
gruodžio 17 d. norėjo jį su­
šaudyti ir pik. B. būtų įvyk­
dęs”).

(Bus (langiau)

— Paieškoma Helena Ryliszko 
savo laiku ištekėjusi už Jan Ry­
liszko, gyvenusi 21 Seymour, 
Worcester, Mass., ir turėjusi 
dukras Leonidą, Vandą ir Liud­
viką. Prašome Heleną, josios 
vaikus arba pažįstamus parašy­
ti tokiu adresu:

Liudvikas Stempkauskas
5 Sasnausko gatvė, 48-4 
Kaunas 5, Lietuva, SSSR.

CENTRAL
PARCEL SERVICE

dabar turi skyrių 
63-oje gatvėje

Po centą nuo pakelio
Nuo gegužės 1 dienos Chica- 

goje ir Illinojuj pakeliama po 
1 centą kaina kiekvienam ci- 
garečiiĮ pakeliui. Kaina pake­
liama dėlto, kad po tiek pat 
yra pakeltas cigaretėms mo­
kestis.

GAL KITĄ KARTĄ
— Onute, ar sutiktum su ma­

nim šį vakarą padaryti “deitą” ?

— Ne, aš susižiedavau su Ba­
liu Bedaliu.

— O, atsiprašau. Tai gal kitą 
kartą?...

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA *

Pasiklausykite Budriko radi­
jo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 2 
iki 2:30 vai. po pietų. Tikrai 
pasigerėsite gražiomis daino­
mis ir muzika. Programoje da­
lyvauja žinoma solistė p. Iza­
belė Motekaitienė. Taipgi bus 
misliu kontestas.

Pranešė jas

’•NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
Skyrių veda

HŠ CHICAGOS į R* 
j APYLINKIŲ j

♦

Mokytojos žudikas 
atiduotas teismui
Negrų organizacija iškėlė 

ras izm o klaus i m ų

Cook apskrities grand jury, 
apklausinėjęs tris liudininkus, 
po pusės valandos nusprendė 
perduoti kriminaliniam teis­
mui už pirmo laipsnio žmog­
žudystę 14 metų mokinį Lee 
Arthur Hester, kurs prisipaži­
no 7 peilio dūriais nužudęs 
savo mokyklos mokytoją Mrs. 
Keane ir išžaginęs. D.ii Hesterio 
advokatai pareiškė, jog jie sa­
vo klientą gins kaipo nekaltą. 
Hester, kurs tardomas prisi­
pažino ir pasirašė 8 puslapiii 
pareiškimą, vėliau prisipažini­
mą atšaukė.

Negru organizacija N A AGP 
(Nacionalinė sąjunga spalvo­
tiems žmonėms ginti) apkalti­
no Chicagos švietimo tarybą 
kaip “prisidėjusią prie šios 
žmogžudystės savo neat jauti­
mu pavienių mokinių ir mo­
kytoj ii Chicagos viešosiose mo­
kyklose”. Organizacija kaltina 
mokyklų tarybą “negrų moki­
nių sugrūdimu” per didelėse 
ir dviejų pamTiinii mokyklose. 
Su mažomis išimtimis, negriĮ 
mokiniai esą tos politikos,au­
kos. Taryba, jei tik norėtų, ga­
lėti] sumažinti dviejij pamainų 
praktiką, paskirstant mokinius 
po viso miesto mokyklas, one 
statydama išlaikingas mokyk­
las, kurios tam tikru miesto 
(laliii visiškai nepaliečia.

Toliau NAACP kritikavo mo­
kyklų tarybą “paliekant moky­
tojus ir mokinius nesaugumui 
tokių mokyklų, kurios yra tiek 
didelės, kad mokytoja gali din­
gti niekieno nepastebėta pei' 
ištisas mokyklos darbo valan­
das”. Toliau organizacija klau­
sia, kodėl mokinys, kuris pro­
tiškai atsilikęs ir turįs lytinio 
iškrypimo rekordus (Hester 
lokius rekordus turi), buvo 
laikomas tame pačiame 5 sky­
riaus kambaryje su vaikais už 
jį trejais ir ketvertais metais 
jaunesniais?

Griežtai pasmerkusi mokyk­
lų viršininką Benjamin Willis 
kaip visli tokių įvykių kalti­
ninką, NAACP savo kaltinimą 
baigė žodžiais, kad Willis gal 
labai tikti] būti kalėjimo vir­
šininku, bet vargiai turįs kva­
lifikacijas būti Chicagos vie­
šoji] mokyklų administrato­
rium.

Chicaga ir Kanada
Apie vieną ketvirtadalį vi­

sos JAV ir Kanados prekybos 
eina per Chicaga ir Chicagos 
sritį, pasakė Kanados general, 
konsulas Charles Wilson, kal­
bėdamas Kiwanis klube ket­
virtadienį. Jungtinių Valstybių 
eksportas į Kanadą praėjusiais 
metais siekė 3.7 bilijonus do­
lerių, o Kanados eksportas į šį 
kraštą buvo 2.9 bilijonai. Ka­
nados metinis deficitas preky­
boje su JAV yra arti bilijono 
dolerių, bet tą deficitą beveik 
išlygina .Jungliniii Valstybių 
investavimai Kanadoje.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

BALYS VITKUS
Savo klientų lietuvių patogumui 

Central Parcel Service atidarė savo 
įmonės skyrių namuose 2618 West 
63rd Street, kampas Talman Avė., ir 
paskyrė Balį Vitkų to skyriaus ve­
dėju. Skyriaus telefono numeris 
WAlbrook 5-2466.

Toks išskirtinai geras patarnavi­
mas siuntinių į Lietuvą siuntimo rei­
kalu, dėl kurio Central Parcel Ser­
vice per 14 metų yra ypatingai išgar­
sėjęs, pasidaro daugeliui labiau pri­
einamas per šį, patogioj vietoj įreng­
tą skyrių. Greta skyriaus daug vie­
tos automobiliams pasistatyti.

Central Parcel Service savo klien­
tams lietuviams aptarnauti dabar 
turi dvi įstaigas: centrinę kontorą, 
esančią 220 South, State Street
(Wabash 2-9354) su darbo valandomis 
nuo pirmadienio iki penktadienio 
nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. po pietų ir 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 
vai. po pietų; naująjį skyrių, esantį 
2618 West 63rd Street (WAlbrook 
5-2466) su darbo valandomis nuo pir­
madienio iki penktadienio nuo 11 
vai. ryto iki 7 vai. vakaro, gi šešta­
dieniais nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. po 
pietų.

Plačiai žinomas “Central Parcel” 
dėmesys savo klientams laukia Jūsų 
abiejuose skyriuose, — mandagus ir 
malonus patarnavimas, rūpestingas 
įpakavimas, greitas išsiuntimas ir 
pristatymas, žemiausias patarnavimo 
mokestis ir turtingas geriausių pre­
kių pasirinkimas.

Jeigu norite atsikviesti iš Europos 
savo giminaičius paviešėti pas Jus 
JAV arba jei norite aplankyti juos 
senoj tėvynėje (“old country”), mes 
galime suteikti visas reikalingas in­
formacijas bei padėti atlikti doku­
mentu sudarymą. Skambinkite

WA 5-2466 arba WA 2-9354 
informacijoms gauti.

Ar galima įrodyti nepasikeitusi 
— senovišką

R O B E R T S O N'O 
gamybos KUMPIO skonį.

Geriausias būdas yra jį išvirti ant 
laužo atviros ugnies. Mūsų kumpiai 
yra konservuojami su sausu cukrum, 
vėliau rūkomi smilkstančių riešuto 
metdžio skiedrų dūmais, po to lai­
komi 6 mėn. Tokiu būdu jie įgauna 
nepaprastą savotišką skonį.

Norėdami išlaikyti senovišką pui­
kų skonį, mes gaminame tuo pačiu 
senovišku metodu, kaip jie buvo ga­
minami prieš daugelį metų.

Taigi virimas ant laužo tik išryš­
kina jo specifinį skonį.

Robertson’o kumpio kaina yra įver­
tinant jo kokybę 95c svaras, kum­
piams po 10—15 svaru.

ROBERTSON'O žinomi KAIMIŠKI 
KUMPIAI.

Jus galite užsisakyti per paštą už­
pildę šį kuponą:

Dept. A.F.
Rbbertson's Country Hams

Marietta, Oklahoma
Please Ship Me □ Whole Ham 

NAME ..................................................
ADDRESS ................. ...........................
CITY ...................... STATE ..... .........

Skaitykite “N-nas”

SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ SIUNTĖJŲ DĖMESIUI!

COSMOS PARCEL EXPRESS CORPORATION
SU INTURISTO LICENZIJA

2439 W. 69th St., Marquette Park Pašto Agentūroj
WA 5-2737, Chicago 29, III.

Pristato siuntinius į Lietuvą per 6—7 savaites. Oro paštu per 
7—10 dienų tiesioginiai be tarpininku.

Didelis pasirinkimas angliškų ir vietinių medžiagų, odos, skare­
lių, laikrodžių ir kitų daiktų žemiausiomis kainomis. Galima pridėti 
prie drabužių pupelių kavos, šokolado ir saldainių. Maisto siuntiniai 
iš Danijos nuo 12 iki 39 dol. pristatomi per 3—4 savaites.

Prašome įsitikinti. Vedėjas E. Žukauskas
v,r.TCTr»TT,,T.T«aw-.7ri»riw 'ii^w-wniTnrm—in i ■! n II imi i m n
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™ Sophie ir Bernice Welicka

SAVINGS AND
Loan Association

B. 3. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tei. LAfayette 3-1033
Nemokamai vieta automobiliams

4 ¥470
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAUPYKITE LIETUVIU SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius bd metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. • Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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DETROITO NAUJIENOS
Lietuviu namai jau užpirkti

Kai rašau šias eilutes (bal. 25 
d.), iki šiol buvę čekų tautiniai 
namai Butternut ir Tillman 
g-vių kampe, Dariaus-Girėno 
klubo iniciatyva yra užperkami 
ir bus pavadinti Lietuvių na­
mais. Po trijų dešimčių metų, 
atrodo, lietuvio vardas Detroi­
te bus vėl atstatytas ir lietuviš­
kas kultūrinis bei politinis gy­
venimas vėl koncentruosis vie­
noje, pastovioje vietoje.

'Galutinis atsakymas iš čekų 
buvo gautas pereita savaitę. Jie 
namus parduoda šiomis sąlygo­
mis: pilna kaina $50,000 (pen­
kiasdešimt tūkstančių dolerių), 
paliekant pirkėjams visą inven­
torių, išskyrus sporto įrankius, 
gi pradinis įmokėjimas turi bū­
ti $20,000 (dvidešimt tūkstančių 
dolerių). Turint galvoje (čia 
anksčiau aprašytą) namų dydį, 
jų mūrų tvirtumą, tik ką už­
dėtą (už dvyliką tūkstančių!) 
naują stogą, tik ką įvestą dujinį 
(gazinį) šildymą, vietoje buvu­
sio anglinio, reikia pasakyti, kad 
geresnio pirkinio nei Detroite, 
nei betkuriame kitame JAV ar 
Kanados didmiestyje niekas ne­
galėjo rasti.

Kadangi seniai laukta valan­
da atėjo, visuomenei tenka sa­
vo pareigą atlikti greitai ir gar­
bingai. Visi, kas vienai ar ki­
tai ankstyvesnei Lietuvių na­
mų pirkimo komisijai buvo pa­
žadėję šimtinę, dvi ar tris — 

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas

$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree., visai neatidaroma.

DU MĖNESIAI

DARBO VALANDOS:
pirm, • ik! 8 v. v, 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. —- uždaryta 
ketv. 9 Ik! 5 v. v. 
penkt 3 iki S v. v. 
šešt 8 iki- 1 v. p.p.

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR
BALANDŽIO MEN., DUODAME
ŠIĄ DOVANĄ

KAS
DUODAMOS VIS
NAUJOS DOVANOS

mokame už
ilgalaikes

w oo»

taupmenas!

dabar gali atiduoti “Gaivoje”, 
“Neringoje”, arba į namus atė­
jusiems pinigų surinkėjams. 
Tokių anksčiau pasižadėjusių 
vjeno sąrašo kopiją, apie du šim­
tu asmenų, turi ir čia rašantis. 
Vienas kitas jų mirė, keli iš­
sikėlė kitur gyventi, bet dau­
guma'tebėra Detroite. Prieš ke­
lius metus pasižadėjimus ren­
kant, ir čia rašančiam teko susi­
durti su asmenimis, kurie sakė, 
kad pasižadės ir pinigus duos 
tuomet, kai namai jau bus per- 

! karui. Tokie asmenys dabar tu­
ri geriausią progą savo žodį iš­
tesėti.

Reikia pasidžiaugti, kad vi­
suomenė momento svarbą su­
prato ir kad rezultatai jau da­
bar gana apčiuopiami. Kai su 
namų pirkimo iniciatoriais bal. 
23 d. šnekėjausi, jie jau turėjo 
vienuolika tūkstančių grynais, 
tik neturėjo dar spaudai paruo­
šę “up-to-date” sąrašo. Gavau 
tik dalinį sąrašą, savaite anks­
čiau paruoštą, štai patys pir­
mieji, po vieną ir net kelias 
šimtines pakloję Lietuvių na­
mams (toliau skaičiai reiškia do­
lerius) : 500 — E. ir S. Račiu- 
kaitis; po 200 — St. Variako- 
jis, J. Atkočaitis, J. Šidagis, S. 
Baravykas, V. Perminąs, A. Si­
monaitis, B. Valiukėnas, A. Pa­
šukoms, A. šiurkus ir A. Atko­
čaitis ; po 150 — F. Blauzdys ir 
V. Merkevičius; ir po 100 — V. 
šlikas, K. Balys, P. ir K. Varis, 

A. Jodinskns, V. Jodinskas, L. 
Grunovas, R. Liaudanskas, A. 
Lukas, J. Damašius, K. Sra- 
gauskas, A. Vaškelis, V. Dalin- 
davičius, V. šarka, V. Radzevi­
čius, P. Pagojus, V. Bauža, R. 
Klepeckas, S. Vazgelevičius, J. 
Sopys, E. Kilikevičius, P. Žiūkas, 
P. Vaitiekūnas, V. Jomantas, 
P. Baiynas, K. Gogelis, V. Putna 
ir V. Kavaliauskas. Viso 40 as­
menų, pačią pirmą savaitę su­
dėjusių $5,500 (penkius su puse 
tūkstančio dolerių) ne pasiža­
dėjimais, o grynais pinigais! Jei­
gu šitaip reikalai eitų, tai ne tik 
dvidešimt tūkstančių pradiniam 
įmokėjimui, bet visus penkias­
dešimt tūkstančių per pusmetį 
surinktų ir lietuviai turėtų na­
mus iš karto išmokėtus. Tik ati­
darykime kišenius tuoj pat, šian­
dien, visi, kurie galime!
“Nežinomoji” bus kartojama 

Lietuvių namuose

Dar tik pusiau oficialiai gir­
dėjau, kad bene gegužės 20 d. 
būsianti kartojama A. Bisson 
drama “Nežinomoji”. Ir tai tik 
ką užpirktuose Lietuvių namuo­
se, Butternut ir Tillman g-vių 
sankryžoje. Publika dar kartą 
turės progą pasigrožėti Rasos 
Lišauskaitės ir kitų gera vai­
dyba ir kartu apžiūrėti naujai 
užpirktus namus.

“Baltijos” tunto skautų 
dešimtmetis

Balandžio 23 d., sekmadienį, 
visi Detroito skautai iškilmingai 
atšventė savo globėjo šv. Jurgio 
šventę (beje, kažin ar ne pa­
skutinį kartą, kai šv. Jurgis jau 
nebe toks šventas?), o “Balti­
jos” tuntas dargi paminėjo savo 
veiklos dešimtmetį. Visi skau­
tai su vėliavomis dalyvavo šv. 
Antano bažnyčioje iškilmingose 
pamaldose, o po jų Ispanų sa­
lėje buvo iškilminga sueiga, ku­
rioje mačiau per šimtą unifor­
muotų skaučių-skautų ir kita 
tiek “civilių” publikos, daugiau­
sia uniformuotų jaunuolių tė­
vus. Prezidiume buvo vyr. skau­
tininke Kunigunda Kodatienė, 
studentų, jaunimo org-jų ir LB 
atstovai. Sueigos metu įžodį da­
vė ir geltoną kaklaryšį gavo pen­
ki jauni skautukai, ir bene tuzi­
nas vyresnių buvo paaukštinti 
pareigose. Abiem atvejais po 
trumpą sveikinimo žodį tarė 
tuntininkas Vladas Pauža. Ben­
drai, tenka pasidžiaugti, kad tas 
uniformuotas jaunimėlis daro 
labai gerą įspūdį ir kad iškil­
mių metu jie elgėsi kaip gerai 
dresiruoti maži kareivėliai. Kar­
tais, ypač vasaros metu “Daina­
vos” stovykloje, susiduriant su 
ateitininkų jaunimu, kartais, 
kaip čia aprašomu atveju, ma­
tant šimtinę skautų, gi kiekvie­
ną šeštadienį stebint lituanisti­
nės mokyklos “studentus”, vis­
gi negali žmogus pasiduoti visiš­
kam pesimizmui. Gal bent pu­
sė mūsų pirmosios kartos jau- 
nuonuolių Amerikoje dar ne tik 
širdimi, bet ir kalba liks gal pu­
siau lietuviški...

B. Keblaitienė dėkoja

Barbora Keblaitienė, po sun­
kios vidurių operacijos šiuo me­
tu labai išlėto sveikstanti savo 
namuose — 11631 Indiana Avė., 
Detroit 4, Mich., prašo padėko­
ti: marčiai Audrey ir sūnui Ed- 
wardui, kurie ligonę globojo ir 
slaugė pirma Fordo ligoninėje, 
paskui savo namuose; marčiai 
Lois ir sūnui Albertui iš Bellflo­
wer, Calif., siuntusiems bran­
gias dovanas; uošvei Margaret 
Moore, po operacijos daugelį va­
landų budėjusiai ligoninėje; An­
taninai Veberiutei, Bronei ir An­
tanui Bukauskams, Margaretai 
ir Petrui Kučinskams, Vincen­
tai ir Vincui Marozams, Pranei 
ir Vincui Karpšliams, Ellen Jaš- 
ka-Balčiūnaitei, Onai Kudžiuvie- 
nei, Zuzanai ir Antanui Janu- 
šiams — visiems ligonę apdova- 
no j usiems gražiausiomis gėlė­
mis; Mariutei ir Juozui Stanis- 
lovaičiams iš Wilkes Barre, Pa., 
Mariutei ir Antanui Brazaus­
kams, Elzbietai Paurazienei, Eu­
genijai Molienei, Patricijai Me- 
donienei, Elenai Karpauskienei, 
Marijai Urbanavičienei, Aldonai 
Laitienei, Bronei Nakienei, Alice

UNITED PRESS TELEPHOTO
Gen. Thomas U. White, oro jėgų štabo viršininkas (kairėje), ir 

oro jėgų sekretorius Eugene M. Zuckert senato pakomiteto, kuris 
aptaria karo išlaidas, posėdyje. Abu jie pasisakė už tai, kad būtu 
gaminami B-78 bombonešiai, kurie skrenda 2,000 myliu greitumu 
per valandą.    

Farr-^Sorokiutei, Onai ir Anta­
nui Strazdams — visiems ligo­
nei siuntusiems bei nešusiems 
dovanas. Taipgi dėkoja visiems, 
kurie ją lankė ligoninėje ir iš 
daugelio tolimų JAV ir Kanados 
vietovių siuntė laiškus bei kor­
teles, linkėdami pasveikti. To­
kių asmenų susidarė gerokai per 
šimtą ir laikraštyje visų jų pa­
vardžių nebeįmanoma suminėti.

Kurgi lietuvių jaunimas?
Pereitą sekmadienį, bal. 23 d. 

“Detroit News” įvardijo 80 jau­
nuolių, viduriniųjų m-lų moks­
leivių, kurie, to dienraščio ir En­
gineering Society of Detroit bu­
vo apdovanoti piniginėmis dova­
nomis (100, 75 bei 50 dol. tau­
pymo bonais) už pasižymėjimą 
įvairiose mokslo srityse (kaip 
matematika, chemija, biologija, 
bendrieji mokslai ir t. t.). Ap­
dovanojimai ir atitinkami pažy­
mėjimai suteikti Detroito Moks­
lų parodos proga. Apdovanotieji 
suskirstyti į grupes, pagal mo­
kyklų klases ir mokslo sritį ir 
paskelbtos pavardės, amžius, ad­
resai, mokyklų vardai. Amžius 
svyruoja nuo 12 iki 18 metų.

Kaip mes mėgstame pasigirti, 
kai lietuviai kur nors ką nors 
laimi, pasižymi! Ir čia rašan­
čiam būtų didžiausias malonu­
mas šia proga tokį deimančiuką 
parodyti. Deja! Iš aštuonias­
dešimt pirmųjų, antrųjų bei 
trečiųjų laimėtojų, nei vieno nė­
ra lietuvio. Tačiau labai jau į 
akis krinta slaviškos pavardės, 
matomai ukrainiečiai, lenkai, 
gal jų tarpe keli ir žydai. Tokių 
apdovanotųjų tarpe beveik pusė. 
Vai, kasgi atsitiko su šimtais 
gimnazistų lietuviukų?

Alfonsas Nakas

DETROIT, MICH.
Balfo susirinkimas

Pranešama, kad Balfo 76-to 
skyriaus visuotinis narių susi­
rinkimas įvyks buv. lietuvių 
svetainėje, sekmadienį, š. m. ge­
gužės mėn. 7 d., 11 vai. ryto. Bus 
renkama nauja valdyba ir apta­
riami einamieji reikalai.

Valdyba

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!
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LOS ANGELES, CALIF.
Trys mūzos viename 

susirinkime

Kutūros klubas šiomis dieno­
mis rengia viešą parengimą 
Lietuviu Bendruomenės Cent- c 
ro namuose.

Susirinkimas įdomus Ino, 
kad net trys mūzos tą vakarą 
globos kultūros klubą — ar­
chitektūros mūza, muzikos mū­
za ir literatūros mūza. Archi­
tektūriniu konkursu laimėtojas 
architektas Edmundas Arbas, 
neseniai įsikūręs West Holly- 
woode kalbės apie lietuviškų 
bruožų išlaikymą architektūro­
je. Paskaita bus, pavaizduota 
šviesoraščio paveikslais, kas 
prisidės prie dėstymo paryški­
nimo.
Paskaitininkas atsakys i klau­

simus, kurie kils po paskaitos. 
Dabar, lietuviai turėdami daug 
viešų statybų, ypač Chicagoje, 
lyg ir pamiršta kad tai yra pro­
ga įamžinti lietuvišką stilių 
didmiestyje. Arch. E. Arbas su­
maniai suderina lietuvišką sti­
lių su modernizmu, ir paskai­
ta žada būti aktuali ir įdomi.

Apie Juozo Švaisto literatū­
rinį pasaulį kalbės klubo pir­
mininkas rašyt. Jurgis Gliaudą, 
kas aktualu ryšium su Švaisto 
jubiliejiniais metais (70 me­
tų). Tai literatūros mūzos 
duoklė.

Muzikos mūza globos dvie­
jų muzikų pasirodymą: violon­
čelisto Petro Armono ir pianis­
tės Raimondos Apeikytės. P. 
Armonas Lietuvoje ir užsieny­
je plačiai žinomas dirigentas 
ir koncertantas, jounoji pia­
nistė Raimonda Apeikytė jau 
įgijo daug simpatijų muzikos 
mėgėjų tarpe, pasirodydama 
arba kaip solistė arba kaip 
choro akompaniatorė Los An­
geles lietuvių scenose.

Muzikai atliks įdomią pro­
gramą. Po parengimo bus ka­
vutė.

Kultūros klubas turi didelį 
vielos visuomenės pasitikėji­
mą, nes susirinkimai gausiai 
atlankomi. (Paskutiniame su­
sirinkime buvo per 100 daly­
vių). Pasirodydamas šį kartą 
su turininga programa, Klu-

“GIRTOS AIDAS”
Pasirodė sukaktuvinis mišk, 

žurnalas “Girios Aidas“ 18-19 
nr., red. port. .1. Kuprionio. I 

šis leidinys skirias 10 melų Į 
“Girios Aido” ir 30 melų Lie­
tuvos Miškininkų Sąjungos su­
kakčiai paminėti. Rašo: — dr. 
J. Genys, d r. Z. Prūsas, prof. 
J. Kuprionis, dipl. mišk. P. ši­
las, dipl. miškų inž. V. žemai­
tis, mišk. A. šenisonas ir kt. 
Miškų inž. J. Kiaušas labai įdo­
miai aprašo — “Miškininko 
odisėjoj” savo pergyvenimus 
ir prisiminimus iš pokarinės 
Lenkijos, iš kur jis pereitais 
melais atvyko į JAV. šiaip 
telpa daug žinių iš Lietuvos ir 

has tikisi neapvilti savo bičiu­
lių, bet nudžiuginti juos lietu­
viško kultūrinio gyvenimo pla­
tumu. Kad visiems butų patogu, 
susirinkimas bus pradėtas 
punktualiai.

Narys....... 
..........    , ■■ ...... .. ....... . ........... ..i..——.....-

GĖLININKAS EDVARDAS SAUNORIS
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapu puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapu puošimo 
dieną artimojo kapas būtų gražus. Saunoris turi įvai­

riausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių.
Didžiausias pasirinkimas.

3942 West 111 St. Tel.: PR 9-1355

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos, 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by itee 

United States GovernnwK

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaitom

Už paprastoj sąskaitoj laiko­
mus pinigus mokame 4%.

Per 64 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai­
krodį ir termometrą. Ret kuris čikagietis ar 
čikagielė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs­
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, PrezidentasDistrict Savinas
AND LOAN ASSOCIATION W

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLifftide 4-0104 
“Free Parking directly behind our office"

MEW OFFICE HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. »o 4 P.M. / WEDNESDAY CLOSE*. 
THURSDAY 9 AJA la 8 P.M. / FRIDAY 9 AJA Io 4 PJA. / SATURDAY 9 AJA to I KM>

kilu kraštu mišku ūkio, Vir­
šeliai sumaniai pagražinti 
mišk. A. Beieškos su 5 loto 
nuotraukom. 130 pusi. $1.50. 
Užsakyti: P. Norkui lis, 1218 S. 
Rockwell, Chicago 32, III.

PARAŠYTA - PADARYTA

— Kas čia per vyšnių pajus, 
kad jame nė vienos vyšnių uo­
gos nerandu! — bara padavėją 
viena nepatenkinta valgytoja.

—i Ale, poniute, kur čia rasi, 
kad būtų taip padaryta, kaip 
stovi parašyta, — mandagiau­
siai teisinasi padavėjas. — Juk 
ir “hot dog” valgydama ne visa­
da jame randate šunienos!

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

tSMKBBBNBBBBHBBIRHBBBI

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
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Žodžio ir spaudos laisvė

Ketvirtadienį prezidentas John F. Kennedy Ame­
rikos laikraščių leidėjų sąjungos susirinkime pasakė kal­

bą, ragindamas laikraščius įvesti savo rūšies cenzūrą. 
Tiksliau sakant, susilaikyti nuo skelbimo tokių žinių, ku­
rios gali pakenkti šio krašto reikalams.

Prezidentas priminė, jog Amerikos konstitucijos Pir­
mas Amendmentas (pataisymas, pasidaręs įstatymu) ga­
rantuoja piliečiams žodžio ir spaudos laisvę. Tačiau, kaip 
nusprendė Aukščiausias teismas, ir toji žodžio ir spaudos 
laisvė gali būti suspenduota, kai susidaro kraštui aiškus 
pavojus. Toks pavojus susidaro karo metu.

Tiesa, Amerika dabartiniu laiku nekariauja. Tačiau 
per .keletą paskutiniųjų metų vyksta vadinamasis “šalta­
sis karas”. Ir be kraujo praliejimo vyksta rungtynės, ku­
rios, kaip pareiškė prezidentas Kennedy, sudaro rimtą 
pavojų Amerikos gyvenimo būdui. Pavojų sudaro ne tik 
Amerikai, bet ir Amerikos draugams.

Kas tą pavojų laisvajam pasauliui sudaro, nėra reika­
lo aiškinti. Tai Maskvos vadovaujami komunistai, kurie 
skverbiasi į kitus kraštus, kelia nerimą ir, kai pasitaiko 
proga, jėgos pagalba stengiasi ten įsigalėti. *

Ar reikia pavyzdžių?
Nėra nė vieno krašto, kur komunistai būtų įsigavę į 

valdžią, nevartodami jėgos. Niekur tikrai laisvai praves­
tuose rinkimuose jie nelaimėjo.

O kaip yra su spaudos ir žodžio laisve komunistų 
kontroliuojamuose kraštuose?

Tokio dalyko kaip žodžio ir spaudos laisvė ten nėra. 
Žmonėms ten leidžiama viešai kalbėti ir laikraščiams ra­
šyti tik tai, kas valdžiai patinka. Vadinasi, cenzūra yra 
griežčiausia.

Kadangi laikraščiai komunistų valdomuose kraštuo­
se yra valdžios kontrolėje, tai aišku, jie nieko nerašo apie 
tai, kas valdžios daroma ypač apsiginklavimo srityje.

Visai kitaip yra Amerikoje. Čia dažnai laikraščiai 
tiesiog lenktyniuoja, kad galėtų išgauti kokią paslaptį, 
susijusią su krašto gynyba, ir ją be niekur nieko paskelbia.

Prezidentas Kennedy nurodė vieną atsitikimą, kaip 
laikraščiai smulkmeniškai aprašė vieną slaptą mechaniz­
mą ryšium su satelitų sekimu. Kai toji paslaptis buvo iš­
duota, valdžiai teko visą planą pakeisti, kas kainavo ne 
tik daug pinigų, bet teko ir daug laiko sugaišti.

Kad tokių dalykų ateity neįvyktų, prezidentas Ken­
nedy ir ragina laikraščius būti apdairesniems ir daugiau 
kreipti dėmesį į tai, kas dabartiniu laiku, kai Amerikos 
ir viso laisvojo pasaulio padėtis yra labai rimta, galima 
viešai skelbti ir kas negalima, žodžiu, jis ragina laikraš­
čius, kūd jie patys įvestų lyg ir cenzūrą ir, skelbdami svar­

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ....... $13.00

pusei metų $7.00 
trims mėnesiams....... .......  $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams _____ $16.00
pusei metų __________  $8.00
vienam mėnesiui ................  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

bias žinias (ypač žinias, kurios yra susijusios su apsigin­
klavimu ir krašto gynyba), turėtų galvoje viso krašto ge­
rovę, atseit, ar tai pasitarnauja* šalies interesams.

Tokio dalyko, kaip absoliuti spaudos ir žodžio laisvė 
nėra ir negali būti. Tatai ryškiai pabrėžė garsusis Aukš­
čiausiojo teismo teisėjas Oliver Holmes, kai jis suformu­
lavo priimtą minėto teismo nutarimą, jog kai kraštui yra 
aiškus pavojus, tai valdžia gali laikinai suspenduoti kons- 

, titucijos pataisą, kuri garantuoja spaudos ir žodžio lais­
vę. Argumentuodamas už tokį suspendavimą, jis nurodė, 
jog ir žodžio laisve besinaudodamas, pilietis, sakysime, 
teatre negali be niekur nieko rėkti “Gaisras!” Jeigu jis 
tai padarytų, tai negalėtų teisintis, kai policija jį suimtų, 
jog jo žodžio laisvė yra varžoma. Dalykas toks, kad toks 
piliečio pasielgimas galėtų baigtis labai liūdnai: iššaukti 
teatre paniką.

Taigi, žodžio (o taip pat ir spaudos) laisvė yra ribo­
ta. Miške, anot Holmes, žmogus gali rėkauti ir šūkauti, 
kiek tik jis nori. Tačiau to daryti jis negali mieste, nes 
čia jis susiduria su kitų žmonių laisve, kurią jis pažeidžia. 
Vadinasi, santykiavimas su kitais žmonėmis lyg ir yra 
savo rūšies varžtai. Tačiau be tokių varžtų bendruomenė 
jokiu būdu negalėtų gyvuoti.

Prezidento atsikreipimas į laikraščius, kad jie susi­
laikytų nuo skelbimo tokių žinių, kurios yra kenksmingos 
kraštui, yra visiškai pateisinamas, ypač šiais neramiais 
laikais. Iš tiesų Amerikos spauda dažnai taip neapgalvotai 
elgiasi, kaip asmuo, kuris teatre ima rėkti “Gaisras!”

DAR VIENAS Iš RIMTŲJŲ
Baland. 23 d. Lietuviu Sce­

nos darbuotojų Sąjungos Chi- 
cagos skyrius, Jaunimo Centre 
suruošė Literatūros ir Dainos 
Koncertą. Programą atliko: ra­
šytojas - humoristas Antanas 
Gustaitis (svečias iš Bostono), 
solistas J. Vaznelis, dramos ar­
tistės — Z. Kevelaitytė - Visoc- 
kienė ir E. Petrokailė - Ru- 
kuižienė. Pianu palydėjo prof. 
VI. Jaubėnas.

Jei kas paklaus tų, ar šie as­
menys iš tikrųjų davė ko gero? 
Atsakyčiau — tai])! Pirmiau­
siai tą įrodė auditorijos nepa­

prastas susikaupimas, besiklau- 
įsant daihavimo ir vaidybos. 
Sėdintieji tarsi bijojo net stip­
riau paalsuoti, buvo lyg užhip­
notizuoti. Vien liktai A. Gus­
taitis sugebėjo auditorijai įves­
ti naujos pavasariniai gaivi­
nančios nuotaikos su nuosavais 
humoristiniais eilėraščiais.

Sol. J. Vaznelis padainavo: 
“Tamsiojoj naktelėj” — St. 
Šimkaus, “Kas per visą kelio­
nę lydės” — VI. Jakubėno (ši 
daina buvo atlikta pirmą syk; 
ją padainavus, kai autorius 
buvo 'pagerbtas griausmingais 
kalučiais, jis pranešė, jog šią 
dainą dedikuoja sol. J. Vazne- 
liui), princo Gremino ariją iš 
op. “Eugenijus Oneginas” — 
Čaikovskio, ir Don Bazilio ari­
ją iš op. “Sevilijos kirpėjas” — 
Rossini. Be to, publikai nenu­
rimus, solistus dar padainavo: 
“Plėšikų dainą” iš operetės 
“Kornevilijos varpai” — Plan- 
ųuette, ir “žaliojoj lankelėj”

stebėtas nei saržavimaš, nei 
perdėti, nereikalingi veiksmai, 
žestai. Skylienė gyva, pilna ko- 
keterijos, be — visą laiką ne- 
nukrypo nuo savo linijos. Ma­
rtinienė verksnė, bet ji ne 
“žliumbė”, ašaros veržėsi, nes 
siela karčiai verkė.

Kevelaitytė dar kartą pasi­
rodė deklamacijoje “Eglė Žal­
čių karalienė”. Čia irgi dar 
kartą tenka iškelti jos vaidy­
binį meną. Interpretuodama, 
ji sugebėjo vaizdžiai pailiust­
ruoti mintį šios poemos, kad 
klausytojas pasijuto esąs ano­
je aplinkoje, net gyveno šalia 
Eglės. Ypač pasigėrėtinai pa­
vaizdavo gegutės perspėjimus 
žalčiams, jog jie vežą ne tik­
rąją Eglę, ir po to, tikrąją Eg­
lę.

Svečias iš rytų
Rašytojas A. Gustaitis pasi­

žymi savo giliu sąmojumi. Jis 
nemėgsta švaistytis tuščiais žo- 
džiais. Paėmus bent kurį jo 
eilėraštį, visur randama ne ba­
nalumo, bet specifinį priėjimą 
prie duotosios temos loginio 
centro. (Bet apie tai plačiau 
tegul pasisako literatūros spe­
cialistai. šio straipsnio auto­
rius kalba fvien kaip eilinis 
skaitytojas, o kūrinių atlikimo 
metu — kaipo paprastas klau­
sytojas).

Kur A. Gustaitis bepasirody­
tų, jis yra vertinamas ne kaipo 
pigus humoristas, bet kaipo 
autoritetingas rašytojas ,kuris 
sugeba dienos įvykiuose mūsų 
silpnąsias puses sklandžiai pra­
vesti per humoristinį tinkliu­
ką. Todėl ir nebuvo nuostabu, 
kad net mūsų principų tradi­
ciniai santūrią auditoriją, A. 
Gustaitis sugebėjo išjudinti iš 
sustingimo. Ir tuomi visi buvo 
jam dėkingi.

Rezultatui
Gerųjų rezultatų aiškieji po­

žymiai reiškėsi net tame, kad 
programą atlikus, daugelis as­
menų veržėsi į sceną, kad pa­
spaudus ranką programą atti­
kusiems-asmenims. Salę visi 
apleido su pasitenkinimu, kad 
ne veltui praleistas laikas.

Medalio antroji pusė — mū­
sų nuolatinė skaudžioji opa: 
salė- apytuštė. Teko sužinoti, 
kad nežiūrint, jog vietiniai kon 
cerio dalyviai už išstojimus 
jokio atlyginimo nereikalavo, j 
rengėjai iš savo kišenės turės 
padengti apie $200.00 deficitą.

Nors pripuolamai jau bu­
vau Drauge minėjęs, bet tebū­
nie leista dar kartą visų rū­
šių organizacijų atkreipti tik­
rąjį dėmesį į svarbiausiąją ta­
me priežastį.

1. Kvieskite visų organizaci­
jų atstovus į tuo reikalu pasi­
tarimą.

2. Išdirbkite planus, kad ruo-

— Taliai >- Kelpšos.
Kevelaitytė ir Ęetrokaitė su­

vaidino dialoginę sceną iš Vin­
co Krėvės veikalo “žentas”. Po 
to, Kevelaitytė padeklamavo I 
poemą “Eglė žalčių karalienė”.
Kame glūdėjo meninė jėga

VI. Jakubėnas savo dainoj 
“Kas per visą kelionę lydės” 
davė progos solistui pasireikšti, 
tą solistas vykusiai išnaudojo. 
Kaip žinome, VI. Jakubėnas 
yra impresionistas, tad ir šio­
je dainoje akompaniamentas 
yra persisunkęs tuomi stiliumi. 
Vienok čia įterptieji disonan­
sai neslopino vokalinio balso, 
jie vietomis, autoriaus prištuo- 
se žaidė, tarsi rytmetinės ra­
sos lašai.

J. Varnelis, pasiduodamas 
dėkingos auditorijos impulsui, 
parodė savo švelnius niuansus, 
bet taipgi ir savo galingą bal­
są (pav.: Don Bazilio arijoje, 
kur tarė: “kaip iš anuotos”, 
jojo balsas skambėjo sultingai, 
apvaliai galingai, tarsi iš “ar- 
motos”).

Kevelaitytė (Skylienės rolė* 
je) ir Petrokailė (Marūnienės 
rolėje) suvaidino labai gyveni­
miškai. Veikale, Skyliehė pa­
viliojo iš savo sesers Martinie­
nės jos vyrą. Martinienė atėjo 
pas seserį prašyti, kad grąžin­
tų jai Stasį, ši gi nesutinka, nes 
ji Stasį mylėjusi anksčiau ne­
kaip Martinienė. Čia išsivysto 
žodinė dvikova f ašarojanti Ma­
rtinienė ir triumfuojanti Sky- 
lienė. Vaidyboje nebuvo pa­

Iš Balfo veiklos
Balfo direktorių suvažiavimas.

Gegužės 6 d. Balfo Centro 
patalpose įvyksta direktorių 
suvažiavimas. Pramatoma, kad 
susirinks direktorių dauguma 
ir svarstys bendrosios lietuvių 
šalpos problemas, kurių svar­
biausios šiuo metu yra papil­
domo JAV maisto gavimas Vo­
kietijoj likusiems tremtiniams 
bei individuali šalpa Lenkijos 
lietuviams.

A t lyginimas A aštri jo j 
nuk e atėjusiems.

Austrijos parlamentas š. m. 
balandžio 14 d. priėmė įstaty­
mą, pagal kurį sudarytas spe­
cialus 6 milionų dolerių fon­
das atlyginti nukentėj usiems 
nuo nacių Austrijoj 1938-45 
metais, šis fondas atlygins 
tiems, kurie dėl rasės, religijos 
ar politinių įsitikinimų prara­
do visą ar dalį savo turto Aus­
trijoj. Visi nukentėjusieji, nes­
varbu kur jie dabar gyvena, 

šiant didesnius parengimus 
vieni kiliems nekliūdytumėte.

3. Išrinkite centrą, kuriame 
galima būtų registruoti paren­
gimų eilę ir normuoti valandas.

4. Suraskite išeitį, kad ir pu­
blikai būtų prieinama kaina į 
parengimus, ir — kad rengėjai 
nenukentėtų.

5. Publikos nebemąsina šab­
loniniai parengimai. Kvieskite 
žinovus, kad aptarus, kuomi 
-ir kai]) paįvairinus programą, 
kad po koncerto išeidami iš 
salės žiūrovai nerodytų surū­
gusių veidų.

6. Juk daromos kariais to­
kios išlaidos, kurias galima bū­
tų sutaupyti, jeigu organizaci­
jos nariai mielai patalkinin­
kautų.

7. Tiesa, geraširdžiai solis­
tai kartais patalkininkauja ne­
mokamai. Bet nereikia užmirš­
ti, kad, jeigu jis eina padėti ne­
mokamai, jis iš savo kišenės 
dvigubai, net trigubai užmoka 
daugiau, negu auditorijos daly­
vis. Juk jam reikia važiuoti į 
repeticijas, reikia paruošti spe­
cialų rūbą, reikia jį sutvarkyti, 
pačiam tinkamai pasiruošti ir 
t.t. Solistui tai nepatogu sakyti, 
o rengėjai apie tai kiti net ne­
pagalvoja. Taigi — daug len­
gviau nusipirkti bilietą ir sė­
dint klausyti kai,]) kiti progra­
mą atlieka. Sakoma, jog yra 
daug lengviau kitą mušti, ne­
gu pačiam būti muštam. To­
dėl, darant sąmatą, reikalin­
ga būtinai įtraukti solistams 
f aklinas išlaidas.

Viena organizacija iš tos 
klampynės nesugebės šį sun­
kųjį vežimą ištraukti, ypač, 
kad tuo metu kada vieni trau­
kia, kiti stumia (lyg Krylovo 
pasakėčiose). J. Bertulis 

gali paduoti pareiškimus arti­
miausiam Austrijos konsula­
tui. Ten pat gaunami ir pareiš­
kimų blankai. Austrijos kon­
sulatai yra beveik kiekvienam 
didesniam JAV mieste (New 
Yorke, Chicago), Detroite, San 
Francisco, Los Angeles, Cleve- 
lande, Bostone, Seattle). Aus­
trijos ambasada yra 2343 Mas­
sachusetts Ave., Washington, 
D. C.

Balfo astovė Washingtone.
Ponia advokatė E. Armanie- 

nė, Balfo direktorė iš Baltimo- 
res, dalyvavo Washingtone ka- 
ritalyvinių organizacijų suva­
žiavime Baltuosiuose Rūmuo­
se. Buvo svarstoma JAV maisto 
panaudojimas laikos reika­
lams. Balfo davinys tremti­
niams lietuviams Vokietijoj ta­
me suvažiavime nebuvo svars­
tomas. Balfo atstovė klausimą 
judino asmeniškai.

Balfas aktyviai minės 
Birželio įvykius.

Balfo Centro Valdyba nuta­
rė ir šiemet kreiptis į Balfo 
skyrius prašydama, kad jie ak­
tyviai dalyvautų ar patys reng­
tų Birželio minėjimą. Dabar 
didžioji Balfo lėšų dalis skiria­
ma Sibiro tremtiniams remti, 
tad ir skyriai prašys ir orga­
nizuos lėšas tam tikslui Birže­
lio minėjimų proga.

Vaisių siaut i nukaiLenkijon
Balfo Centre pastebėta, kad 

kai kurie' Lenkijos lietuviai 
pradėjo siųsti į JAV nevyku­
sius receptus vaistams. Kai ku­
rie receptai tiesiog suklastoti, 
kili išrašomi nenormaliai dide­
liems kiekiams, kitų receptų 
daktaro parašo' vietoje deda­
mas dentistės štampukas (ir 
šiais metais Balfo gauta tos 
dentistės nevyskusių receptų 
per 40). Individualių siunti­
nukų siuntėjai turėtų gerai ap­
sižiūrėti prieš siųsdami vais­
tus Lenkijos Lietuviams. Bal­
tas vaisius Lenkijon lebesiun- 
čia kai]) ir seniau, lik į Lietu­
va beveik neįmanoma vaistu 
pasiųsti.

Balfo Reikalų vedėjas ..
Kur* Z. Jankus

— Našlių ir našliukių šokių 
vakaras. Lietuvių Našlių, Naš­
liukių ir Pavienių draugiškas 
klubas rengia ši šeštadieni, ba­
landžio 29 d. linksmą šokių va­
karą Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 
6 vai. vakaro, įžanga tik 50 c. 
Rengimo komisija, kuriai vado­
vauja1 Antoinette Valantis, ma­
loniai kviečia ir našlius ir ne­
naši] us, pavienius ir ženotus, ir 
užtikrina, kad visi turės gerus 
laikus.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

AUGUST GAILIT

=JAUTIS=
(Iš “Tomas Nipernadis” novelių romano)

8.
— Žmones! Kur dingo visi žmonės?! 

Bernai, mergos, sūnau Janai, Liže, kur jūs 
visi? Eikite šen ir padėkite nunešti dėdę 
Jaką vidun. Ar nematote, kad reikalinga 
skubi pagalba ir bet koks delsimas gali at­
seit! žmogaus gyvybę?

Iš pirkios išbėgo sūnus Janas, Ližė per­
lipo per tvorą, o Monna grįžo iš lauko, ir 
tik Kati liko bestovinti tarpuvartėje.

— Ar jis dar gyvas, ar dar gyvas mano 
tėvas Jakas? — klausė išsigandęs sūnus 
Janas. — Aš, pamatęs, kaip jautis smogė 
jam mirštamą smūgį, greitai atšokau nuo 
lango ir įsikniaubiau į pagalvius. Aš ne­
norėjau matyli, kaip tas žvėris ištaškys 
mano brangiojo tėvo vidurius. Kas numal­
šino tą gyvulį?

— Jis, — atsakė senis Jakas, — mūsų 
giminaitis išgelbėjo man gyvybę!

— Dabar ne laikas visokiems aiškini­
mams, — tarė Nipernadis. — Neškime dė­
dę į lovą, ir aš perrišiu jam žaizdas. Aš pa­
sirūpinau ir slaugytoja. Kali, kur tu, Kali?

Kali, bailiai stovėjusi tarpuvartėje, at­
bėgo prie jų.

— Negaišdami neškite dėdę į lovą! — 
įsakinėjo Nipernadis. —Ar nematote, kaip 

jis nusilpo, netekęs daugybės kraujo?
Bernas Morma paėmė už kojų, sūnus 

Janas už galvos, ir Nipernadžiui bei Ližei 
pagelbint, šeimininkas bendromis jėgomis 
buvo nugabentas pirkiom

— O dabar eikite kiekvienas prie savo 
darbų, — įsakė Nipernadis. — Vasarojus 
jau seniai priėjęs ir reikalingas piauli. Ir 
Ližė gali kartu eiti, o aš ateisiu padėti kiek 
vėliau. Kali slaugys dėdę, bet galės pasirū­
pinti ir gyvuliais.

— Taip, — tarė patenkintas Jakas, — 
darbai turi būti dirbami toliau, lyg niekas 
nebūtų įvykę. O Kali liks prie manęs ir 
prie gyvulių.

— Gal reikia atnešti žaizdai deguto? — 
paklausė Janas, kuriam dar nesinorėjo eiti 
į lauką.

— Degutas nereikalingas, — atsakė Ni­
pernadis. — Aš nuplausiu žaizdą degtine, 
o jodas ir švari drobulė, manau, taip pal 
susiras; to šiam kartui ir pakaks.

— Gal reikėtų kunigo ar gydytojo, — 
pataikaudamas teiravosi Janas.

— Nė nešnekėk apie tai, — griežtai at­
šovė Nipernadis. — Aš atsakau už viską ir 
pats gydysiu dėdę.

Sūnui Janui, bernui ir Ližei išėjus į lau­
ką, Nipernadis nusiuntė Kalį į tvartą, o 
pats ėmėsi gydyti šeimininką. Perrišęs jo 
žaizdas ir užklojęs senį apklotu, jis atsisė­
do ant lovos krašto, prisipylė sau didoką 
stiklą degtinės ir tarė:

<— Tai buvo drąsios imtynės! Lyg pats

ponas Dievas, didysis tramdytojas, stovė­
jai tu prieš jautį, o šis drebėjo, it veršis. 
Tokio drąsaus vyro, kol gyvas, dar nesu 
matęs! *

— Tu pats nė kiek nebaukštesnis už 
mane! — atsakė šeimininkas. — Vadiniesi 
Nipernadis ir sakaisi esąs man giminė.

— Giminingumas nevisiškai aiškus, — 
paaiškino Nipernadis girkšnodamas deg­
tinę. — Mano amžiną atilsį molina dažnai 
sakydavo: “Tomai, jei tau pasitaikys būti 
Harmaslo apylinkėje, tai žinok, kad ten 
yra Hansuojos vienkiemis”, — mano vien­
kiemis taip pat vadinasi Hansuoja! — 
“Šio kiemo šeimininkė yra mano giminaitė. 
Tada būtinai užsuk pas juos pasiteirauti, 
kaip sekasi tavo molinos giminėms”. Be 
lo, mano amžiną atilsį molina taip pat dar 
yra man sakiusi: “šeimininko vardas Ja­
kas Lokė, o šeimininkė vadinasi Mari. Juo­
du turi vieną sūnų Janą”. I aigi, patekęs 
į šią apylinkę, aš ir išpildžiau molinos pra­
šymą.

— Taip, lai]), — palingavo senis Jakas*. 
— Tu atvykai pačiu laiku. Bet tu atsivedei 
kartu ir mergaitę?

— Taip, atsivedžiau ir mergaitę, — pa­
aiškino Nipernadis. — Tai labai neturtin­
ga, bet meili mergytė. Ji, lyg pamišusi, 
trokšta būti ūkio šeimininkė ir liuobti gy­
vulius. Aš pats manau ją vesti, bet vis dar 
nesu tikras, ar ji bus manosios Hansuojos 
šeimininkė. Dar nė nekalbėjau su ja apie 
lai.
ENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, APRIL 2

— Tai kodėl nekalbėjai? — paklausė 
senis Jakas.

— Nedrįstu, — atsakė Nipernadis. — 
Mano Hansuojoje yra piktas dėdė, kuris 
ten pusiau šeimininkas. Jis galėtų labai už­
pykti, jei aš parsivesčiau į namus žmoną.

— Ak, šit kaip? — nustebo senis Ja­
kas. — Tavo mergaitė man paliko, ji to­
kia tyli ir kuklutė. Jei ne ta baisi žaizda 
ant kulšies, aš pats su ja šnektelčiau. Sa­
kai, ji myli gyvulius ir nori būti šeiminin- 

J<c? Mano sūnus Janas taip pat turi žmoną, 
bet ji nemėgsta nei gyvulių, nei šeiminin­
kavimo. Ištisas dienas zaunija, kad mes 
nupirklume jai siuvamą mašiną. Ji mėgsta 
siūti, siuvinėti, o į tvartą ją su pagaliu rei­
kia varyti!

— O mano Katės iš tvarto varyte neiš­
varysi! — gyrė ją Nipernadis. — Jei aš 
parsivesčiau ją į savo ūkį, tai namuose įsi- 
gyčiau tikrą auksą, bematant imčiau lobti. 
Be to, ji dar labai mėgsta tvarką ir švarą, 
o neapkenčia tinginystės ir nepaslankumo.

— O degtinės ji visai negeria? — ka­
mantinėjo senis.

— Nė lašiuko, — atsakė Nipernadis. 
— Ji net' nusigręžia, .matydama kitą ge­
riant.

— Mano sūnus Janas taip pat turi žmo­
ną, — kalbėjo senis Jakas. — Ji labai no­
riai geria karčiąją. Negalėdama sulaukti, 
kol kitas atsigers, ji pati siekia bulelio ir 
nuryja savo dalį. Ji trankosi su vyrais po 
prekymečius, o gyvulius palieka dangaus

i, 1961

globai. Iš Ližės jokia šeimininkė. Jei aš 
pats nevesiu, tai Hansuoja taip ir liks be 
šeimininkės.

— Mano Kati puiki mergiotė! — šau­
kė nušvitęs Nipernadis. — Dešimtyje pa­
rapijų nesurasi jai lygios. Bet ir aš nema­
žai vargo patyriau, kol ją gavau. Ar esi ką 
nors girdėjęs apie Kimupių parapiją? Nuo 
čia lig ten bus trys dienos kelio. Matai, mie­
las dėde, kai]) toli reikia keliauti, jei nori 
gauti protingą žmoną, šiaip mergų pilnos 
kertės ir pašaliai, bet į žmonas tik vienui 
viena tetinka! Tos visos čiulbuonėlės ar po- 
vos vieloj sijonų nosinaites užsisegusios — 
žuvęs žmogus, kūjis tokią veda! O mano 
Kati rimta, nepliuškė; todėl ir atsivedžiau 
ją iš tolo, iš pat Kimupių!

— Kodėl ir nepasieškoli, — niūriai pra- 
burbleno senis Jakas, — tu dar tebesi jau­
nas ir laisvas. Bet pabandyk mano meluo­
se pasitrankyti ir paieškoti, tada žinosi, 
kas tai per malonumas. Ak, mano širdis 
nujaučia: Hansuoja taip ir liks be šeimi­
ninkės !

Nipernadis atsikėlė ir tarė:
Dabar tau reikia ramiai užmigti. 

Jei ko nors prireiks, aš atsiųsiu Kalį. Ji turi 
švelnias ir vikrias rankas. Jos slaugomas, 
tu greitai pagysi.

— Mielas drauge, mielas giminaiti! — 
sušuko Jakas, išeinančiam Nipernadžiui 
įkandin.

(Bus daugiau)
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Kinija ir Japonija nušlavė 
pasaulines stalo teniso pirmenybes

Tolimųjų rytų mažo kalib­
ro atstovai pelnytai surinko 
gausų aruodų pasaulinių titu­
lų ir jeigu ne šaunioji rumunių 
moterų pora, kuri tik 5 setų 
kovoje išgelbėjo Europos gar­
bę, vienu šiuo laimėjimu, tai 
garsusis “old country” kraštas 
būtų sausai paklotas, nežiū­
rint, kad europiečiai ir stipriai 
bandė priešintis.

Tik vienintelis pernykštis pa­
saulio meisteris — japonų mo­
terų komanda apgynė savo ti­
tulų. Taip pat japonui Ichiro 
Ogimura, kuris mišriame irgi 
tapo nenuvainikuotu, pasise­
kė išlaikyti turėtų meisterystę, 
nors ir su nauja partnere Ki- 
mio Matsuzaki.

Prisimenant, kad 1959 m., 
kai šios p-bės buvo pravestos 
Dortmunde (Vokietijoje), ka­
da Europa pirmu kart stalo te­
niso istorijoje buvo visiškai 
nurengta — be jokio titulo var­
do, rumunių garbingas iškovo­
jimas pasaulinio laimėjimo 
itin reikšmingas.

Vyrų vienete beveik pusbai- 
gminiame rate jau buvo vie­
ni kiniečiai. Ypatingai stiprus 
buvo 19-metis Pekino studen­
tas Chuang Tse-tung, kuris vi­
sus veik 3:0 kirtęs, baigmėje 
irgi tik vienų setų atidavė sa­
vo tautiečiui (3:1) Li Fu-jung.

Vis dėlto europiečiams dar 
kai kur pavyko prasimušti li­
gi baigminių susitikimų, kaip 
pvz. Europos meisterei Eva 
Koczian (vengrė), kuri prieš 
tai išvedė iš rikiuotės buvusių 
pasaulio meisterę Kimio Ma­
tsuzaki 17:21, 22:20 ir 21:16 ir 
europiečių meisteriai Berzik- 
Sido (vengrai) taip pat 21:13, 
21:15 ir 21:19 nugabeno stip­
rių porų kiniečių Chu Lan-sun/ 
Wang Chia-clieng.

Naujasis vyrų meisteris jau

I. IETHV!!: MKLOPEDIJAV-

didžiausias lituanistikos žinynas, 
lietuvių kultūros paminklas.

Iš suprojektuotų enciklopedijos tomų dvidešimt trys jaus išspaus­
dinta, kiti rengiami. Redaktoriai visą LE ruošimo darbą pagal 
atskiras raides pasiskirstę iki galo.

LENGVOS SĄLYGOS: įmokėjusiems bent už vieną tomą, visi 
išėjusieji tomai siunčiami iš karto. Likusios sumos mokėjimas 
išdėstomas užsisakiusiam priimtinomis dalimis. Vieno tomo kaina 
J. A. V. $7.75, visur kitur $8.00.’

Užsakymai siųstini šiuo adresu:

J. Kapočius, Lietuvių Enciklopedija
265 C. STREET, SO. BOSTON 27, MASS.

PASKUBĖKITE - ATSARGOS RIBOTOS!
..... ....... ............. .—.— /

• ant visą taupymo
• sąskaitą

Kiekviena sąskaita 
Ilgi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation 

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas
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nėra koks naujokas, nes nese­
nai Vengrijoje liko dvejeto nu­
galėtoju, o Skandinavijoje lai­
mėjo vieneto ir dvejeto titu­
lus.

Paduodame baigminių kovų 
pasekmes:

Vyrų vienetas:
Pusiaubaigmėje Chuang Tse- 

tung 3:0 įvėikia H u Yin-cheng 
ir Li Fu-jung — Chang Hsiu- 
Cin 3:0. Baigmėje Chuang Tse- 
tung — Li Fu-jung 3:1.

Motera vienetas: c
Chiu Chung-hui — Wang 

Chien 3:0, Koczian (Vengrija)
— Matsuzaki 3:1, meistere tam­
pa Chiu Chung-hui 3:2 nukir­
tusi vengrę Kozcian.

Vyrų dvejetas:
Japonų pora lloshino/Ki- 

ntura 3:1 išneša kiniečių Chu­
ang Tse-tung/Li Fu-jung ir 
vengrų pora Berczik/Sido sau­
sai patiesia (3:0) kitų kiniečių 
dvejetų — Chu Lansun/Warig 
Chia-eng, o baigmėje japo­
nai Hoshino Kimura 3:1 pel­
no titulų, nukirsdami kų tik 
išvardintus vengrus.

Moterų dvejetas
Alexandru/Pitica pusbaig- 

mėje išnešę kinietes 3:1, baig­
mėje susitiko su kita jų pora
— Chiu Chung-hui/Sun Mei- 
ying, kur kietoje ir permainin­
goje penkių setų kovoje, 21:14, 
12:21, 21:18, 17:21, 21:13, ap­
vainikuoja Europą vieninteliu 
pasauliniu laimėjimu.

Mišriame dvejete:

Čia kovėsi tik rytų kraštų 
kietieji dalyviai — japonai ir 
kiniečiai, laimėjimas atiteko 
japonų porai Matsuzaki/Ogi- 
mura, 3:1 'nuskynusiai kinie­

čius — Ilan Yu-chen/Li lu 
jung.

Kaip matome Sov. S-gos 
rinktinė, kurioje mūsiškių ir 
kitų pabaltiecių nemažai yra, 
pakeliui į pusiaubaigmę nu­
byrėjo ir, atrodo, kad pasau­
liniame stalo teniso forume 
dar neturi rimtesnio vaidmens. 
Tokios p-bės paskatins visus 
europiečius smarkiau sukrus­
ti, o mūsiškiams esant jau stip­
resniems ir eilėje Europos kraš­
tų, su jaunu prieaugliu, kuris 
visada turi gyvesnių polėkių 
į aukštesnę klasę, linkėtina y- 
patingų laimėjimų tarptauti­
niame plote, o ypač Europos 
ir pasaulinėse p-bėse.

St. Jurkus

Futbolo aikštynuose
Bal. 15 d., šeštadienį, Lond- 

no Wimbley stadione Anglijos 
rinktinė sensacingu 9:3 rezul­
tatu nukerta Škotiją, kas kar­
tu laiduoja anglams ir britų 
kraštų p-bių titulų. Karalienė 
Elžbieta, kuri su savo vyru 
šias rungtynes stebėjo, įteikė 
taurę k-dos kapitonui Johny 
Haynes.

Ši pasekmė yra didžiausia 
visoje futbolo istorijoje, šių 
kraštų tarp v. eigoje, kuri api­
ma net 78 susitikimus, bet Ško­
tija vis tiek dar turi kreditų 
savo naudai 31:28 laimėjimai. 
Anglija dabar 5-tose rungtynė­
se lieka nenugalėta (šiame se­
zone) ir turi 32:8 įvarčių san­
tykį. Visa spauda ypatingai 
iškelia k-dos didelę vertę ir 
lygina su anuometiniu Veng­
rijos team u, kuris prieš 7 me­
tus atskaitė anglams 6:3 ir 7:1.♦

Geriausias Vokietijos centro 
puolėjas — Uwe Seeler — 
Hamburgo SV žaidėjas, kuris 
nesenai atsigriebimo rungtynė­
se prieš anglų Burnley (Eu­
ropos taurės kovos) buvo cent­
riniu k-dos ramsčiu ir lėmė 
4:1 pergalę, praeitų savaitę nu­
silaužė kojų (p-bių žaidimuo­
se).

Žinant, kad Vokietija gegu­
žės 10 d. Berlyno olimpiniame 
stadione antru kart turi susi­
tikti su Irlandija dėl kvalifi- 
kaeiju pasaulinėms futbolo p- 
bėms, o taip pat ir HSV frontų 
prieš atsigriebimo susitikimų 
su FC Barcelona (pirmąsias 
rungtynes IV.12 Ispanijoje 0:1 
pralaimėjo) Europos taurei, 
pilnai suprantamas visos Vo­
kietijos, o (ypač sportinių 
sluoksnių aimanavimas, nes to­
kio pakaito neturi.

HSV-FC Barcelonos rungty­
nės įvyksta šį sekmadienį Ham­
burge, kai 71,000 bilietų, dar 
nežinant datos, prieš 3 savai­
tes jau buvo išgraibstyta Is­
panams pakaktų lygiųjų pa­
tekti į baigmę.

Pasaulio fenomenas futbolo 
žaidime — anglas S tan Ma­
thews, kuriam jau pilni 46 
metai, nesenai Arsenalo aikš­
tyne dar sužaidė paskulinių- 
sias savo karjeroje futbolo run­
gtynes, kurių melu net 50 mi­
nučių “vedžiojo už nosies” Ar­
senalo gynikų Mc Cullogh, nes 
kai šis puldavo atimti sviedi­
nį tai vis į tuščių vielų ir be 
pasekmių. Nežiūrint to, Ma­
thews k-da 0:1 vis tik pralai­
mėjo. Publika nuoširdžiausiai 
plodama atsisveikino su jo ak­
tyviuoju veikimu žaidimo ei­
lėse. Tai geriausias pasaulio 
deš. kraštas, kurio triumfas tę­
sėsi arti 26 melus.

Vengrija 2:0 (1:0) laimi prieš 
Ryt. Vokietijų. Tai pirmasis 
krikštas šios grupės atstovų pa­
saulio p-bėms. Rungtynės įvy­
ko Budapešte prie 10,000 žiū­
rovų.

Priežaismy vengrų jauniai 
1:0 laimėjo prieš vokiečių tea- 
mų. Komandų B rungtynes irgi 
1:0 Halleje išplėšia nugarai, 
bet rinktinių ligi 23 m. vokie­
čiai 2:1 Geroje šiek liek atsi­
griebia.

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas’

Varžybų lauke
Šaunioji šuolininke į aukštį, 

rumune Jolanda Balas baland. 
15 d. Vienoje pagerino savo 
pasaulio rėk. (1,86) į 1,87 mtr. 
Tokia ankstyva good shape ga­
li sezono metu laiduoti aukš­
čio sienų — 1,90.

♦

Anglų sodininkas B. Heat- 
ley Londone 10 mylių bėgime 
nurašo į nuostolius E. Zatope- 
ko pasaulio rėk. (48:12) ir žy­
mi 47:17 min. Visus kitus kon­
kurentus paliko net 2 pilnom 
minutėm užpakaly. Atrodo, 
kad šis bėgikas šįmet užgrius 
į Zapoteko rekordų archyvų, 
kaip 20, 25 kini, ir 1 vai. bėgi­
mai, kad “atnaujinus pasek­
mes”, aišku, savo naudai.

♦

Dennis Jobson 100 j. bėgime 
pakartojo pasaulio rėk. — 9,3 
s. Tai vakarų Indijos vyrukas 
dabar studijuojąs San Jose 
koledže, Kalifornijoje.

■o
JAV rutulininkas Dalias 

Long jau turi 18,96 m. šiam 
sezonui, kas šiuo metu yra ge­
riausia pasekmė pasauly.

♦

Nauja pajėga amerikiečių 
vidut. nuotolių tarpe tai 18- 

' metis Tom Sullivan, kuris ko­
vo 10 d. Čikagoje 1000 j. nu­
gabeno favoritus ir puikiu 2:- 
10,5 min laiku, tapo laimėtoju.

♦

Laivių bėgikė Lilita Gėriką, 
kuri praeitais metais 400 mtr. 
praskilto per 55,8 s. ir 200 m. 
-— 24,6 (n. Latvijos rėk.), šį­
met bandys 800 m. Su jos grei­
čiu ir 400 m. gera pasekme 
2:06 m. yra nesunkiai įmano­
ma, o lai jau pasaulio klasė.

ROCKFORD, ILL
Važiuojame į talkų

Rockfordo Lietuvių Klubo 
Vyrų Choras važiuoja į Ra­
cine, Wis. pas savo mylimus 
tautiečius, ne su dalgiais ir ne 
su grėbliais, o su lietuviška 
daina. Vadovauja .plačiai ži­
nomas chorvedys muzikas An­
tanas Linas. Rockfordo vyrai 
nori parodyti, kad raciniečiai 
nėra vieni ir rockfordiečiai pa­
siryžę su savo broliais tautie­
čiais dalintis savo meniniais 
■alsiekimais.

Racine koncertas bus turi­
ningas, nes be Rockfordo vy­
rų dalyvaus ir Racine vietinės 
meninės jėgos — solistė daini­
ninkė Tamulėnienė, Pelrušai- 
tienė. Be to vielinė Regina Pa- 
lailylė padeklamuos.

Rockfordo choristai važiuo­
ja autobusu ir nusiveš nemažai 
palydovų, o rasis kurie važiuos 
savo automobiliais. Mūsų cho- c
ro vadovas visai ramus, lik jis 
prašo, kad visi dainininkai va­
žiuotų.

Choro pirmininkas J. Rumči- 
kas prašo (choristus, svečius ir 
palydovus būti prie Lietuvių 
Klubo šeštadienį, gegužės 6 d. 
1 vai. popiet, o iš ten trauksi­
me į Sakalų salę, Racine, Wis., 
kur pasimatysime su gražiai 
veikiančia Racine liet, šaulių 
organizacija ir jos pirminin­
ku. Žvalgas

ALBERT FED URIS
Gyv. 7258 W. 109th PL, Worth, 111.

Mirė 1961 m. balandžio 27 d., 9 vai. ryto, sulaukęs 49 metų am­
žiaus. Gimęs Johnston. Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Bonne, brolis John, brolienė Adele, sesuo 
Della, švogeris Frank Russell, sesers sūnūs Martin Stadalis, brolio vai­
kai: Arlene ir Richard Feduris. Daug kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.Kaušo koplyčioje, 6845 So. We-

) vai. po pietų bus lydimas iš 
JS.
ės, draugai ir pažįstami nuošir-i ir suteikti jam paskutinį pa-

t

>.Evans. Tel. RE 7-8600.

f TRUMPAI T
♦

— ALB Mokytojų Sąjungos 
Chicagos skyrius šį sekmadienį 
balandžio 30 d. 4 vai. popiet 
Jaunimo Centro salėje rengia 
JAUNIMO LITERATŪROS ra­
šytojų, poetų, žurnalistų ir jau­
nųjų menininkų literatūros va­
karų - koncertų. Programoje: 
D. Augienė, J. Švabaitė - Gi- 
lienė, Al. Baronas, VI. Būtė­
nas, N. Paulionis, Č. Aukšt. 
Lituanistinės mokyklos Dailio­
jo Žodžio būrelis, vadovauja­
mas A. P. Bagdono ir Kankli­
ninkių ratelis su nauja nuosta­
biai puikia programa, A. Kir­
vaity tei vadovaujant. Įėjimas 
nemokamas. Po programos šo­
kiai. Kviečiama visa visuomenė 
ir jaunuomenė!

— Julius Abromaitis su šei­
ma, vietoj gėlių prie a.a. S. Š. 
karsto, paaukojo $20.00 Čika­
gos Aukštesniosios Lituanisti­
kos Mokyklos vadovėliams lei­
sti. Ši mokykla išleido jau tre­
čių! vadovėlį, būtent: Domo 
Veličkos paruošta “Lietuvių li­
teratūros” II dalį.

— Motinos Dienos minėji­
mas įvyksta gegužės 14 dienų 
Sokolų salėje. Programų at­
liks moksleiviai ir vaikų an­
sambliai. Rūpinasi LB Chica­
gos apygardos valdyba.

— Kun. SI. Santaros, ilgame­
tis Čikagos skyriaus Balfo pir­
mininkas, paaukojo LB Čika­
gos apyg. valdybai 50 dolerių. 
Kun. šantaras yra kandidatas 
į JAV LB Tarybų Čikagos rin­
kiminėje apypgardoje.

GERAS PARDAVĖJAS
Pradedantis prekybos moki­

nys priėjęs klausia vyresniojo 
krautuvės pardavėjo:

— Ana pirkėjas klausia, ar 
šie sveteriai plaunant nesusi­
traukia ?

Vyr. pardavėjas: — O ar jis 
jau nusipirko? — Mokinys: — 
Dar ne, nes visi jam perdideli.

Vyr. pardavėjas: — Tada pa­
sakyk, kad susitraukia.

ALEX GRIGALAITIS

Gyv. 738 W. 31 St.

Mirė 1961 m. balandžio 26 d., 
10:40 vai. ryto, sulaukęs 75 me­
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Tytuvėnų 
parapijoje.

Amerikoje išgyveno 54 me­
tus.

Paliko nuliūdę: draugai Ona 
ir Julijonas Rimkai.

Kūnas pašarvotas G. F. Rud- 
mino koplyčioje, 3319 So. Li- 
tuanica Avė.

šeštadieni, balandžio 29 die­
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Šv. Jurgio para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alex Grigalaitis gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai.

Laidotuvių Direktorius G. F. 
Rudminas. ‘Tel. YA 7-1138.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

PARDUODAMI 
SWEET POTATO DAIGAI.

Portoricans Nancy Halls, God Rush, 
All Golds, Red Golds, pluoštas Por­
toricans. 200 — $1.50; 500 — $2.50; 
1000 — $4.00; 5000 — $18,75; 10,000

— $3o.00. Greitas pristatymas.
Aukštos kokybės daigai.

Veltui aprašymas kaip jas auginti.
/

Rašykite Dept. A. F.
MARGRAVE PLANT CO.,

Gleason, Tenn.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

i M Telef,: GRovehi11 6-2345-6
| 1410 So. 50th Ave.r Cicero

‘ | Telef.: TOwnhall 3-2108-9

| Trys moderniškos koplyčios
o Aikštė automobiliams statyti

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

----------—— _________ - _________ —_________ -J

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMS
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 74138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-22,28

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, HL. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7=3401

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 74213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

I

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAŠ)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAŠ) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

I AWIK1Q Telegrama i LvVLiillU Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 

V
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HELP WANTED -= MALE
Darbininku Reikia

REIKALINGI 
MEDŽIO DARBININKAI

Reikalingi vyrai mokantys operuoti 
Įvairias medžio apdirbimo mašinas ir 

sudėstytojai (assemblers). 
LENC - SMITH MFG. CO.

4616 W. 19th St. 
Cicero, III.

REIKALINGAS VYRAS ar moteris 
dirbti virtuvėje. 3465 S. Morgan.

HELP WANTED — MALE FEMALE:
Reikia Darbininku ir Darbininkių

CANDY MAKER
Hard working Foreman. Excellent 
opportunity with outstanding Chicago 
Kitchen for an experienced hard 
candy maker. Must be capable of 
making a lull line of high quality 
hard candy operation. Semi-mecha­
nized department knowledge of mo­
dern mfg. equip, and production 
methods, plus the ability to perform 
vorious hand operations required. 
Excellent starting rate plus a good 
range of fringe benefits. Please 
state full qualifications and earnings 

in your first letter. Must speak 
English.

Box C-495 — N. 
FOREIGN LANGUAGE 

NEWSPAPERS 
225 W. Washington St. 

Chicago 6, Ill.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA AUKLĖ ir šeimininkė 
namų ruošai. Gyventi vietoje. Ma­
lonus šeimos gyvenimas. BE 8-0075.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ namų 
ruošai. Turi būti prityrusi ir švari 
(virti nereikia). Suaugusių šeima — 
atskiras kambarys. Gražus moderniš­
kas namas puikiame priemiesty (Ri­
ver Forest). ¥> dienos laisvos ketvirt. 
ir sekmadieniai. Sugyvenama šeima. 
Skambinti FOrest 9-8764 — vakarais 

ir sekmadieni visą dieną.

PERSONAL
Asmenų Ieško__________

SKELBIAME NAUJO KLUBO 
ATIDARYMĄ

Tik suaugusiems vyrams 
ir moterims, 

norintiems daugiau pasidžiaugti gy­
venimu. Ateikite ir susipažinkite su 
puikiausiais žmonėmis mieste, kurie 
musų klube linksmiausiai leidžia lai­
ką. Susipažinkite su naujais žmonė­
mis, įsigykite naujų draugų, sutar­
kite daugiau susirinkimų.

Pasidžiaukite mūsų kasdieniniais 
bendravimais, įvairiomis linksmomis 
pamokų grupėmis, jaukiais mūsų sa­
vaitiniais pasilinksminimais bei nak­
tiniais pobūviais.

Amžius visai nesvarbu, ar esate 25 
ar 65 (ar dar senesni). Gaukite nau­
dingą mūsų knygelę paskambinę te­
lefonu STate 2-6369 arba rašykite

HOLIDAY DANCE CLUB
108 N. Dearborn, Chicago 2, III.
Lai ištisus metus Jums būna 

šventė!

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

LEARN IBM KEY PUNCH 
OPERATION IN 3 WEEKS!

Morning, Afternoon 
Evening & Saturday Classes 
Big Demand for Male and 

Female Operators
Call Superior 7-9603 

Rm 7134 — MDSE. MART
4150 N. MILWAUKEE

6233 S. Western — also schools 
in Hammond & Waukegan
COMPTOMETER SCHOOLS

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI ’’NAUJIENAS”

DĖL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei­

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar­

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

3932 S. CALIFORNIA AVe. parduo­
dama Charles Taverna. Pardavimo 

priežastis — liga ir senatvė.
VI 7-8924.

PUIKI PROGA 
investavimui biznieriui ar profe­
sionalui Į automatinės valyklos 
ir skalbyklos bizni, nereikalin­
gas prižiūrėtojas. Galima mie­
ste arba kuriame nors priemie­
sty. Neribotos galimybės pel­

nui. Skambinti 
Viking 1-0348.

TURIU 30 METŲ IŠDIRBTO 
BIZNIO GERĄ PELNĄ 

nešančią krautuvę, apylinkėj neturin­
čią konkurentų. Liga verčia parduoti 
už geriausią pasiūlymą su namu arba 
be namo. Rimtam pirkėjui duosiu 

morgičių su mažu įmokėjimu. 
Rašykite „Naujienos”, Box Nr. 4857, 

1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois.

TAVERNA, 5 kamb. namas. Viskas 
modernu. 2 akrai žemės prie san­
kryžos Wisconsin 45 ir 70 kelių. Pri­
einama kaina. King’s Tavern, Siren, 

Wisconsin.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas pir­
mame aukšte vyresnio amžiaus vie­
nam arba dviem asmenims. Naujai 
išdekoruosiu pagal nuomininkų pa­

geidavimą. 2817 W. 40th Št.

IŠNUOMOJAMAS kambarys dirban­
čiam vyrui arba pensininkui. $8 sa­

vaitei. LU 2-2136.

IŠNUOMOJAMAS kambarys 3402 So. 
Lituanica Avė. užpakaliniame name. 
Galima pasigaminti maistą. YA 7-7057.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 
Brighton Parke. YA 7-1962.

IŠNUOMOJAMAS atskiras kambarys, 
galima naudotis virtuve. Teirautis 
dėl kainos pas savininka telefonu 

RE 7-8766.

MOTERIS IEŠKO 3 kamb. apšildomo 
buto. Skambinti VI 7-6735.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su vir­
tuve ir visais patogumais merginai ar 

moteriai. 4002 S. Maplewood.
VI 7-6918.

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys 
prie mažos šeimos. GR 6-6497.

MARQUETTE PARKE naujame name 
išnuomojamas apstatytas kambarys. 
Atskiras įėjimas. PRospect 8-5527.

IŠNUOMOJAMAS vasarnamis, 5 kmb. 
butas su 3 miegamaisiais kambariais. 
Beverly Shores, Ind. Tel. BI 7-8850.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 
gazo šildymas, II-as aukštas, Brighton 
Parke, 3136 W. 42nd St. VI 7-6982.

PRIE VIENOS MOTERS išnuomoja­
mas kambarys moteriai. Galės nau­
dotis virtuve. 7242 So. Mozart St.

HEmlock 4-0465.

IŠNUOMOJAMAS kambarys suaugu­
siam vyrui. BI 7-4833.

RENDUO JAMAS 4 kambarių f lėtas, 
kaštas vanduo, šildymas gesu. 

933 West 34 Place.

DUOSIU KAMBARĮ senyvam blaiviam 
žmogui, jei galės atlikti mažus dar­

bus apie namus. Tel. 735-1213.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių apšil­
domas butas antrame aukšte suaugu­
siems. Brighton Park apylinkėje. 
Karštas vanduo. Geras susisiekimas.
Skambinti nuo 4 iki 8. VI 7-4006.

5 KAMBARIŲ BUTAS 
šviesus ir švarus 

su šilima ir karštu vandeniu.
Tik suaugusiems.
Rekomendaci j os.

Apylinkėj 23-čia ir Leavitt. 
Dėl susitarimo skambinkite

VI 7-7663.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ. Gentelmeno ūkis. Mo­
derniški visi pastatai, 2 moderniški 
namai. Tinkama galvijų ir kiaulių 
auginimui. Rašykite P. O. Box 187. 

Sturgis, Mich.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė PĄrday'mui

PARDUODAMAS namas su geležies 
ir dažų krautuve, Brighton Parke. 
Viskas moderniška, 50 pėdu krautuvė.

LA 3-4756.

SAVININKAS PARDUODA 
už $15,500 Šv. Petro ir Povilo pa­
rapijoj, 447 W. 126th St., 5 kamb., 
2 mieg., mūrinį ranch stiliaus namą, 
plytelių virtuvė ir vonia, 1*4 auto 
garažas, “Cyclone” tvora aptvertas kie­
mas, aluminum langai ir tiknl., išly­
ginta žemė. Dėl apžiūrėjimo skam­

binti IN 8-8346.

TIK $15,500 UŽ BEVEIK apynaujį 3 
miegamųjų mūrinį bungalow. Mo­
derni vonia ir virtuvė, naujas šildy­
mas gazu karštu vandeniu. Dvigu­
bas garažas. Tik keli blokai į vaka­

rus nuo Marquette Parko.
RE 7-2874.

APARTAMENTAI IR PAJAMOS
$17,000 METINIŲ pajamų. Mūras. 

Labai gerai viskas užlaikyta. Kaina 
$45,000.

TIK $15,000 ĮMOKĖTI už $22,000 
metinių pajamų nuosavybę. Retas 
pirkinys, iš kurio galima puikiai gy­
venti.

MARQUETTE PARKE — 12 butų. 
Kontraktorius skubiai turi parduoti 
— $98,000.

NAUJAS 20 butų. Beverly Hills 
apylinkėje. $31,000 pajamų. Bar- 
genas.

RE 7-2646 arba RE 7-2874.

BARGENAS 
2342 So. Leavitt Street

2 mūriniai namai, maža tuščia krau­
tuvė ir 3 kambariai, 6 kamb. viršuje, 
steam stoker šildymas; kitas namas
3 ir 5 kamb., 2 mašinų garažas. Kai­

na už abu $16,500.
HE 4-2012 arba VI 7-1228.

3 NAUJI VIENOS ŠEIMOS NAMAI 
PARDUODAMI 

geriausioje Marquette Parko vietoje. 
Vienas — 6811 So. Artesian 

ir du 6805 ir 6811 S. Oakley Ave.
Atdari sekmadienį balandžio 30 dieną 

nuo 12—5 vai.
VACYS CONSTRUCTION CO.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekma­
dienį 1-5 vai., 3 butų cottage, 4-4-3 

kamb. 3110 So. Ridgeway Ave.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekma­
dienį 1—5 vai. Įmokėti $850, 2 butų, 
4-4 kamb., rūsys, aukštas, gazo šildy­

mas. 2225 S. Sawyer Ave.

4141 So. CAMPBELL AVE.
5% kamb. mūras, 1-rių metų, alumi­
num langai ir tinklai, V/2 auto ga­
ražas, pilnas rūsys, aukštas, iškelti 
vamzdžiai. Kaina numažinta iki 
$18,900. Dėl apžiūrėjimo skambinti 

CL 4-8500. Erwin J. Michael R. E.
4448 So. Archer Avė.

WESTCHESTER — 
ATIDARYTAS SEKMADIENI 1—6. 

1860 DOWNING AVE.
Gražus 3 mieg., šlifuotų plytų namas, 
3-čias mieg. gali būti paverstas dar­
bo kamb. Erdvus rūsys. Plytelių 
vonia, P/2 auto garažas, 7-rių metų. 
Netoli mokyklos, krautuvės, bažny­
čios.- 2 blokai iki St. Joseph High 

School. Savininkas. 
Teisingai įkainotas.

PARDUODAMAS 
puikus Palos Parke esantis rančio sti­
liaus $52,000 vertės namas arba mai­
nomas į Chicagoje esančią nuosavybę 
ar einantį biznį. Akras žemės, 6 kam­
bariai, pašiūrė* ir pristatytas 2 ma­
šinų garažas. Pilnas rūsys ir pa­
stogė. Kilimai, užuolaidos, .visur vė­
sintuvai. Visi įrankiai pievoms, iš­
piltas įvažiavimas, gražiai išlyginta 
žemė. * židinys nuo grindų iki lubų. 

12320 S. Hobard. GI 8-2576.

PARDUODAMAS 33x125 p. lotas, 
7148 So. Campbell. Leidžiama sta­
tyti duflečius. $13,000. Kreiptis 

RE 7-6051 arba GI 8-2576.

MISCELLANEOUS 
Į va i r ūs Pardavimai '

PARDUODAMAS išnešamų keptų viš­
tų, vėželių biznis. 4795 Archer. 

FRontier 6-7282 po 4 v. vak.

PARDUODAMAS NAUJAS elektrinis 
pečius ir kitokie daiktai — pigiai.

Teirautis nuo 12i—6 vai.
1305 S. 48th Ct., Cicero 50, III.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
’statome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ii 
kardos darbai (sheet metal works 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CaCERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, UI 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. VIKTORĄ
Carpenter

Remontuoju senus namus, statau ga­
ražus ir įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas.

Tel. WA 8-4784

TUCKPOINTING
Window caulking, masonry work 

waterproofing and building 
cleaning.

CHARLES JANKIST 
TUCKPOINTING CO.

Res. PO 7-3968 — 5713 S. Kildare 
Office — PO 7-5455.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai Įren­
gia naujus ir perstatė senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
1 V. Stuopys, Olympic 2-2017.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

STATYTOJAS PARDUODA:
Naujus 5*4' kamb. namus. Iškelti 
vamzdžiai, padarytas drenažas, tin­
kuotos sienos. Apžiūrėti galima 1—5 
arba susitarus, šeštad. ir sekmadienį 

visą dieną.
6144 W. 59th St. 
5923 S. McVicker 
5952 S. Natoma 

6458 W. 63rd PI.
MORRISSEY MANNION 

BLDGS.
PR 8-1585 — HE 6-1645

SAVININKAS PARDUODA modernų 
4 kamb. namą. % akro sklypas su 

medžiais. Union Pier, Mich. 
Skambinkite vakarais PL 2-5655.

3245 W.. 61st PLACE 
Sekmadienį atdaras apžiūrėjimui 1—5 
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū­
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki­

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933 
bet kada iki 9 vai. vakaro.

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas. 

Parduoda statytojas. 
Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

HAWAII
Pasirinkimui rezidenciniai sklypai 
gražiame mieste ant vandenyno kran­
to su kalnų vaizdais, siaurais take­

liais, vandeniu ir elektra, 
mokyklomis ir krautuvėmis.

35 c. kv. pėda. 
$1,000 įmokėti 

ir po $48 mėnesiui.
KAMAU INVESTMENT 

CORPORATION
101 Waianuenue Avenue 

Box 743, 
Hilo, Hawaii.

MŪRINIS 5 BUTŲ 2x5 ir 3x4 kamb. 
% bloko nuo 26 ir Christiana. $265 
mėn. pajamų. Visi šildomi gazu. Gy­
ventojai patys šildosi ir remontuoja 
butus. Įkainuotas greitam pardavi­

mui. $23,500. įmokėti $6,000. 
Svoboda, 3739 W. *26. LA 1-7038.

73 IR FRANCISCO 
parduodamas 5 kamb. georgian tipo 
mūrinis namas ir 2 auto garažas, 40 
pėdų sklypas, IV2 vonios, nauji ir 
brangūs kilimai, aluminum langai ir 
durys, be to savininkas palieka 
washer ir dryer ir daug kitų ver­

tingų daiktų. PR 8-3792.

PELNĄ NEŠANTI NUOSAVYBĖ, 
3 miegamųjų rančo stiliaus namas, 

židinys ir garažas.
Pristatyti 4 kambariai, 

medžiais apaugęs sklypas, 
prie ežero. 
Telefonuoti

Wonder Lake 5654.

CICERO, mūrinis 2 butų, 6—6 kamb., 
apyl. 56th ir 22nd St., nauja šildymo 
sistema, plytelių vonios. $31,900, 

įmokėti $9,000. Svoboda, 
6013 Cermak. Bishop 2-2162.

18-TOJ KOLONIJOJE parduodamas 2 
aukštų medinis, 5 butų namas. Kai­
na $11,500. Savininkas. SE 8-2277.

SAVININKAS PARDUODA 2 po 4 
kambarius mūrinį namą — Marquette 
Parke. 6417 So. Sacramento. Apžiū­
rėjimui skambinti PRospect 8-6681.

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
mūrinį namą, 2x5 kamb., garažas, 

gazo šildymas. 6005 S. Albany.

NEW HAMPSHIRE, LAKESHORE 
LOTS. Vėsios, medžiais apaugusios 
pakrančių nuosavybės prie didelių 
ežerų bei tvenkinių tinkamų (eše­
riams. Dėl pilnesnės informacijos 
apie sklypų vietą, didumą, pastatus 
bei namus, kainą ir mokėjimo sąly­
gas teiraukitės: Dept. A. F., Lake­

shores Unlimited Inc., Route 13,
Brookline, N. H. •

SAVININKAS parduoda 6 kambarių 
mūrinį namą, moderni vonia, sutvar­
kytas rūsys, geras 2 auto garažas. 

6532 S. Troy — PR 8-0137.

UŽ GERAI PASISEKUSĮ BIZNĮ 
per Mr. Svobodos įstaigą, 3739 W. 
26th St Chicagoje, ir 6013 W. Cermak 
Rd. Ciceroje. Aš pirkau gražų bunga­
low ir visa mano šeima yra tuo pirki­
niu patenkinta. Mr. & Mrs. J. Vodraska, 

2516 S. 59th Ct., Cicero.

RESORT HOTEL — 
SOUTHERN WISCONSIN

3^4 akrų, 398 pėdų pakrantė, pikni­
kams vieta, laiveliai. 55 kamb. vieš­
butis. Gražus namas. Didelis ba­
ras, valgykla ir t. t. Pardavimo prie­
žastis — liga. $110,000, įmokėti ket­
virtą dalį, likusius išsimokėjimui 

John Johnson, 
ACKERMAN HOTEL, 

Twin Lakes, Wise.

SAVININKAS PARDUODA 6 kamb., 
3 miegamųjų naujai modernizuotą 
mūrinį namą, prie 70th ir Campbell.

Del informacijų skambinkite 
RE 7-9795.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimų;

4 BUTŲ MŪRINIS namas, 50 pėdų 
sklypas, 4 auto garažas. Aukštos pa­
jamos. Marquette Parke. $51,900.

6 KAMB. NAMAS, 3 miegamieji, 
šildymas gazu karštu vandeniu. Arti 
65 ir Damen. _ $13,500.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow, ply­
telių virtuvė ir vonią, 2 mašinų ga­
ražas. Marquette Parke. $17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS, 5, 5 ir 3 kamb. 
$125 mėnesinių pajamų ir savininkui 
butas. Brighton. Parke. $24,900.

$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. 2 mieg. namą, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly­
pas, aluminum langai, aukštos paja­
mos, Marquette Parke. $64,900.

7 KAMBARIŲ MŪRINIS, moderni 
vonia, šild. gazu, garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
PUIKI PROGA įsigyti 2 butų po 

5 kamb. “stucco” namą. Platus skly­
pas, garažas ir žemi taksai. $22,500.

2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radia­
torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai­
nota greitam pardavimui. Gerai iš­
vystytas likerio biznis vienoje krau­
tuvėje.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow. 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis. 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS į vak. nuo Mar­
quette Pk. 1*4 aukšto mūras. Gar. 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17,500.

TURIME GERŲ SKLYPŲ Palos 
Parke. Nuo akro iki 3 akru.

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras ramioje vietoje. Moderniški 
5*4 kamb. Iškelti vamzdžiai. 2 auto 
garažas. $24,750.

REIKALINGAS NAMŲ PARDAVI­
NĖTOJAS, pasiteiraukite apie mūsų 
sąlygas. Be namų bus pajamų iš sto­
gų ir remonto biznio, kuriam būsite 
paruoštas, per trumpą laiką. Kodėl 
nenušauti dviejų kiškių vienu šūviu.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2714 N. CALIFORNIA AVE.
SPaulding 2-0908.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin­
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par­
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

TVARKINGAI apkaltas 3 butų me­
dinis, Brighton Parke, vienas butas 
su 3 mieg., mažas įmok ėjimas.

ŠVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartamentinis, auksinė proga inves­
tavimui.

VISAI NAUJAS: 2 dideli butai ir 
atskiri kamb. su privačiais įėjimais ir 
voniom Marquette Parke.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na­
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

2 sklypai prie 59 ir California 
41x125 pėdų kampinis — $8,800 

25x125 pėdų — $5,000.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030.

65th IR TALMAN —
arti Marquette Parko, 6 kamb. mūr. 
bungalow, 3 miegami, gazo šild., pil­
nas rūsys su dideliu poilsiui kamb., 
daug vietos viršuj. Aluminum lan­
gai ir tinklai, didelis 2 auto garažas, 
arti krautuvių, mokyklų, bažnyčių ir 

susisiekimo. Prieinama kaina.
Brokeris PR 8-8708.

BRIGHTON PARKE,
2 aukštų, 2x4 kamb., mūrinis namas 
ir garažas. Gerame stovyje. Lietu­
vių apyl. 1 blokas nuo buso, 2% bloko 
nuo bažnyčios ir mokyklos. Kaina 

$18,500. Savininkas. YA 7-0576 
po 6 vai. vak., šeštadienį 

visą dieną.

- $18,500
Savininkas parduoda 5 kamb. Geor­
gian tipo namą su įrengtu kambariu 
poilsiui. 40 pėdų aptvertas sklypas, 
l¥z auto garažas. Ištisai kilimai, 

daug priedų.
7307 S. WHIPPLE ST. 

REpublic 7-1357.

SAVININKAS PARDUODA geram 
stovy 3 butų mūrinį namą, Gage Par­
ke arti Jaunimo Centro. Skambinti 

HE 4-0876.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JU AKYSE

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

SEPTYNIŲ METŲ MŪR .NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru įėjimu ir vonia, rū­
sy poilsio kamb. $23,500.

13 APARTAMENTŲ MŪR. $900 
mėnesinių pajamų, duokite pasiū­
lymą!

PAJAMŲ NAMAS, tik $18,500. 
Mūras, 3 butai ir biznio patalpa Brid- 
geporte.

1*4 AUKŠTO, 2x5, mūr. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švarų med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mūr. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van­
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie­
ta, geri įrengimai.

2*4 BŪTO NAMAS Roselande. 2 
aute garažas. Šildymas karštu van­
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau­
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų­
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa­
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil­
domą mūr* namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū­
riu. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
JŪSŲ DIENA SPRENDIMUI. Pui­

kus 6 kamb. oktagon mūras. $23,000.
SUNKU DIDELEI ŠEIMAI. Štai 8 

kamb. mūras ir medžiu iškaltas sau­
sas beismentas. $20,900.

ARCHITEKTUI GARBĖ — pirkėjui 
džiaugsmas gyventi visai naujame 6 
kamb. mūro name, kaina negirdėtai 
žema.

SUGALVOTA — PADARYTA, į ry­
tus nuo Western ir Marquette Parko 
geras naujas 5% kamb. mūras. — 
$18,300.

TEGUL ŽINO IR MATO luxus mo­
dernią 7 kamb. rezidenciją arti parko 
už $45,800.

KAMPINIS LOTAS ir šalia 6 kamb. 
namas už $21,800.

KAM REIKIA ŠIANDIEN puikaus 
1% aukšto mūro, 2 geri butai ir ga­
ražas. $23,900.

PATARĖJAI SVEIKINS JUS kai 
nupirksite gražų 8 metų, 1% aukšto 
mūrinį už 34,400.

JŪSŲ MINTIS SUBRENDO pirkti 
2 butų namą, štai tvirtas 2x6 mūras 
ir mūro garažas. $31,200.

NE BARONKA NUPIRKTI, bet

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
BRIGHTON PARKE:

MŪRINIS 2x4, centralinis šild., ap­
sauga nuo potvynio, geras sklypas, 
arti mokykla, nebrangus.

MŪRINIS 2x5 ir 4 kamb. skiepe, 
geras namas. $25,000.

MEDINIS, 6 kamb., centralinis šild., 
garažas. $15,500.

MŪRINIS, 2 butai, 6 ir 4 kamb., ge­
ras namas. $14,500.

MEDINIS, 3 butai po 5 kamb., ne­
brangus.

GAGE PARKE:
MŪRINIS, 2x5, 60 pėdų sklypas, 

gražiai aptvertas, prie gero susisieki­
mo ir krautuvių. $18,500.

MARQUETTE PARKE:
Mūrinis, 10 butų, $12,400 metinių 

pajamų, puikiai atrodantis namas.
CICERO:

MEDINIS, 4 kamb. butas ir dvi 
krautuvės, 50 pėdų sklypas.

MŪRINIS, 3 butai, 2x4 ir 3 kamb., Į 
gazo šlid., 35 pėdų sklypas, geros pa­
jamos.

Turime daug namų visose lietuvių 
kolonijose. Parūpiname paskolas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary public, insurance.

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili­
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma­
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil­
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar­
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re­
zidencija netoli Marquete Pk. Ap­
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši­
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara­
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2x4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga­
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1*4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas, tik 19 metų ir $18,300.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Modemiš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

lengva įsigyti gražų 3 butų namą su 
garažu už $27,500.

SAULEI TEKANT ŽALIA ir gražu 
pro langą gyvenant naujame 2 butų 
luxus name priešais parką. $46,600.

NEPAVYDĖKITE SAU GERO gy­
venimo puikiai sutvarkytame 3 bu­
tu muro name ant 50 pėdų sklypo. 
$41,900.

SVEIKI SULAUKĘ MODERNAUS 
pajamų mūro namo: 3 butai ir 2 ats­
kiri kamb. su patogumais. $300 nuo­
mos ir modernus butas. $49,500.

SPRENDIMAS LENGVAS, apie 
$6,000 pajamų iš tvarkingo aparta- 
mentinio namo, įmokėti $14,000.

NAUJIENA NEGIRDĖTA, kad yra 
Marquette Parke 9 butų apartamen­
tinis, kurio kaina aštuonis kartus 
metinės pajamos.

ROOMING HOUSE, geras namas, 
modernus šildymas, gražūs baldai, 
platus sklypas. $24,900.

KALBĖKIM ATVIRAI — mažai pi­
nigų iš uždarbio, štai pelningas Roo­
ming House 40 kamb. — duoda virš 
$18,000 pajamų, įmokėti $25,000.

BIZNIO MŪRAS: restoranas ir 3 
butai, $5,000 nuomos, alyvos šildy­
mas. $25,900.

EAL ESTATE

MŪRINIS 5 kamb., 30 p. lotas, 66th 
ir Fairfield. $19,800.

MŪRINIS naujas, 2x6, angliškas rū­
sys, 40 p. lotas. $41,800.

MŪRINIS 3 mieg., naujas bung., 30 
p. lotas. $23,000.

MŪRINIS 2 butai po 4 kamb., arti 
M. Parko. $21,000.

MŪRINIS 6 kamb., garažas, naujas 
šild., 30 p. lotas, 66th ir Rockwell. 
Tik $17,600.

Mūras naujas 1% a. (4*4 ir 3), 69th 
ir Maplewood. $30,000.

MEDINIS 2x4 Brighton P., $11,800.
MODERNUS 3 mieg. namas prie 

71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.
MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 

Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospect 6r-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454
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